
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год 
10 октября 

№ 27 
часть 1 

 



2 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

30.09.2022 №285                                              г.Козловка 

 

Об утверждении прейскуранта 

на образовательные услуги, предоставляемые  

образовательными учреждениями 

Козловского района 

 

Рассмотрев материалы муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Звездочка» г. Козловка Чувашской Республики, муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Василек» Козловского района Чувашской Республики, муниципального бюджетного ощеобразовательноего 

учреждения «Козловская СОШ № 3» г. Козловка Чувашской Республики, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тюрлеминская СОШ» Козловского района Чувашской Республики по установлению цен 

на оказываемые дополнительные платные услуги, оказываемые согласно уставам образовательных учреждений 

сверхустановленного на 2022-2023 учебный год муниципального задания: 

1. Утвердить прилагаемый прейскурант на оказываемые дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые сверхустановленного на 2022-2023 учебный год муниципального задания согласно уставам образовательных 

учреждений (Приложение 1). 

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании 

«Козловский вестник». 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника управления образования и молодежной 

политики администрации Козловского района И.А. Ларионову.  

 

 

Глава администрации  

Козловского района                                                                                                        А.Н. Людков 

 

Приложение 1 

к распоряжению  

администрации Козловского района 

от _________ № ______ 

 

Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги 

 в МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Козловка Чувашской Республики 

в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Вид услуги Стоимость одного занятия из расчета 

на одного потребителя за 1 занятие  

(в рублях) 

1 Художественное направление: кружок «Ассорти»  75 руб. 00 коп. 

2 Физкультурно-спортивное направление:  

кружок «Морские звездочки» 

100 руб. 00 коп. 

 

 

Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги 

 в МБДОУ «Детский сад «Василек» Козловского района Чувашской Республики 

в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Вид услуги Стоимость одного занятия из расчета 

на одного потребителя за 1 занятие  

(в рублях) 

1 Художественно-эстетический кружок «Кнопочки» 75 руб. 00 коп. 

2 Декоративно-прикладное направление:  

кружок «Талантики» 

75 руб. 00 коп. 

 

 

Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные услуги  

в МБОУ «Козловская СОШ № 3» г. Козловка Чувашской Республики 

на период с 12 ноября 2022 года по 30 апреля 2023 года  

№ п/п Вид услуги Стоимость одного занятия из расчета 

на одного потребителя за 1 занятие  

(в рублях) 

1 «Математическая логика» 75 руб. 00 коп. 

2 «Мои волшебные пальчики» 75 руб. 00 коп. 

3 «Развитие речи» 75 руб. 00 коп. 

4 «Познаю себя» 75 руб. 00 коп. 

Итого: 300 руб. 00 коп.  

 

 

 



3 
 
 

 

 

 

 

 

Прейскурант цен на дополнительную платную общеразвивающую программу  

социально-гуманитарной направленности «Школа будущего первоклассник» 

 в МБОУ «Тюрлеминская СОШ» Козловского района Чувашской Республики 

на период с 14 января 2023 год по 22 апреля 2023 год 

№ 

п/п 

Вид услуги Стоимость одного занятия из расчета 

на одного потребителя за 1 занятие  

(в рублях) 

1 «Чăвашла илемлĕ калаçар» 55 руб. 56 коп. 

2 «Математические ступеньки» 55 руб. 56 коп. 

3 «Мир, в котором я живу» 55 руб. 56 коп. 

4 «Умка» 55 руб. 56 коп. 

5 «Умелые ручки» 55 руб. 56 коп. 

6 «Хочу в школу» 55 руб. 56 коп. 

Итого: 333 руб. 36 коп. 

 

Прейскурант цен на дополнительную платную общеразвивающую программу  

социально-гуманитарной направленности «Школа будущего первоклассник» 

 в МБОУ «Тюрлеминская СОШ» Козловского района Чувашской Республики 

на период с 14 января 2023 год по 22 апреля 2023 год 

№ 

п/п 

Вид услуги Стоимость одного занятия из расчета 

на одного потребителя за 1 занятие  

(в рублях) 

1 «Школа будущего первоклассника»  55 руб. 56 коп. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2022  № 22                                                 село Янгильдино 

 

О проведении открытого конкурса на право  

заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения 

  

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 г.  

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что администрация Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

является органом, уполномоченным на: 

2.1. утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением 

устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной 

документации; 

2.2. создание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики, утверждение ее персонального состава. 

3. В целях проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики утвердить: 

3.1. состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению; 

3.2. положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3.3. конкурсную документацию, в том числе критерии и параметры конкурса, условия концессионного соглашения, 

долгосрочные параметры регулирования, задание согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Конкурсное предложение должно содержать документы и материалы, подтверждающие возможность достижения 

участником конкурса значений критериев конкурса, указанных им в конкурсном предложении: 



4 
 
 

- перечень мероприятий по созданию и реконструкции Объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение 

предусмотренных заданием, приведенном в Приложении № 3, целей и минимально допустимых плановых значений 

показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий; 

- календарные графики проведения соответствующих мероприятий. 

5. Права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном 

соглашении в качестве самостоятельной стороны приведены в Приложении № 3. 

6. Разместить информационное сообщение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся  в муниципальной 

собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на сайте администрации Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района  Чувашской Республики. 

7. Опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечень 

незарегистрированного недвижимого имущества в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

8. Подготовить проекты договоров аренды земельных участков, на которых расположены объекты концессионного 

соглашения. 

9. В течение 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения с победителем конкурса заключить 

договоры аренды земельных участков. 

10. Сообщение о проведении конкурса разместить на сайте Янгильдинского сельского поселения Козловского 

района по адресу: http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375, на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: www.torgi.gov.ru и опубликовать в информационном издании «Козловский вестник» 

в срок, установленный конкурсной документацией, но не менее чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока 

представления заявок на участие в конкурсе. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава Янгильдинского сельского поселения                                                                                     Козловского района                                                                                              

Ф.В.Яруллин 

 

Приложение № 1 к Постановлению 

Сведения о составе имущества, в отношении которого проводится конкурс 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местонахождения) 

Технико-

экономические 

показатели объекта 

концессионного 

соглашения 

(площадь, 

установленная 

мощность, 

протяженность, 

диаметр и т.д.) 

Дата ввода 

объекта 

концессионного 

соглашения в 

эксплуатацию 

Правоустанавливающий 

документ 

1. Водонапорная 

башня 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское  

с.Янгильдино, 

Центральная 

21:12:000000:7538 

Площадь-7 кв.м. 

Протяженность-                 

225,2 п.м. 

Высота -7,1 м 

Глубина -85 м 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№192904 от 09.12.2014 

2. Водонапорная 

башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское, д 

Семенчино, 

Центральная 

21:12:167701:329 

Площадь - 4,2  м 

Высота - 7,1 м 

Глубина - 110 м 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№193023 от 06.12.2014 

3. Водонапорная 

башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское, д 

Альменево, ул. 

Полевая 

21:12:000000:7541 

Высота -11,5м. 

 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№193024 от 06.12.2014 

Незарегистрированное недвижимое имущество, передаваемого в состав концессионного соглашения не имеется. 

 

 



5 
 
 

Приложение № 2 к Постановлению  

 

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

Председатель:  

Яруллин Ф.В. - глава Янгильдинского сельского поселения. 

Секретарь: 

Рылеева Н.Х. – ведущий специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

района, секретарь комиссии (по согласованию); 

Члены комиссии:   

 - Хисамутдинова В.Х. – старший специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики; 

- Салахутдинова М.Н. – специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики; 

- Григорьева С.А. - главный специалист-эксперт отдела строительства и дорожной инфраструктуры администрации 

Козловского района (по согласованию). 

 

Приложению № 3 к Постановлению  

 

Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

1. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики (далее – Положение) определяет функции, состав, структуру, порядок 

формирования, принятия и оформления решений конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 

концессионного соглашения (далее – Конкурсная комиссия). 

2. Конкурсная комиссия создана для проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики, оценки заявок, определения заявителей, прошедших процедуру 

предварительного отбора, оценки конкурсных предложений, определения победителя конкурса и принятия решений в 

соответствии с настоящим Положением. 

3. Конкурсная комиссия руководствуется принципами обеспечения справедливых конкурентных условий, равного 

отношения к претендентам, объективной оценки заявок и конкурсных предложений и достаточной прозрачности процедур 

конкурса. 

4. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции: 

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении открытого конкурса; 

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное 

сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения; 

3) принимает заявки на участие в конкурсе; 

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации; 

5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок; 

6) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, 

установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах; 

7) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным 

настоящим федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям 

конкурса и указанным требованиям; 

8) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки 

достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений; 

9) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе 

в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление; 

10) определяет участников конкурса; 

11) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает 

конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями 

конкурса, установленными конкурсной документацией; 

12) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем; 

13) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного 

отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки 

конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса; 

14) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса; 

15) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса. 

5. Конкурсная комиссия при осуществлении своих функций и полномочий руководствуется законодательством 

Российской Федерации, Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики, конкурсной документацией, а также настоящим Положением. 

6. Персональный состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. Членов Конкурсной комиссии не может быть менее чем 5 

человек. 



6 
 
 

7. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии. 

Председатель Конкурсной комиссии: 

- ведет заседания Конкурсной комиссии; 

- организует работу Конкурсной комиссии; 

- ставит на голосование предложения членов Конкурсной комиссии и проекты принимаемых решений; 

- подводит итоги голосования и оглашает принятые формулировки; 

- ведет переписку от имени Конкурсной комиссии, подписывает от имени Конкурсной комиссии разъяснения конкурсной 

документации, а также любые обращения к претендентам, при этом отдельным решением Конкурсной комиссии 

осуществление данного правомочия может быть поручено иному члену Конкурсной комиссии; 

- дает поручения в рамках своих полномочий членам Конкурсной комиссии на совершение действий организационно-

технического характера. 

8. Организацию работы Конкурсной комиссии осуществляет секретарь Конкурсной комиссии. 

Секретарь Конкурсной комиссии: 

- готовит график работы Конкурсной комиссии; 

- направляет членам Конкурсной комиссии приглашения на заседания; 

- рассылает членам Конкурсной комиссии материалы к заседаниям; 

- направляет протокол заседания вместе с соответствующими материалами заинтересованным лицам; 

- осуществляет учет и хранение материалов Конкурсной комиссии, а также учет входящих и исходящих документов. 

9. Члены Конкурсной комиссии не вправе разглашать какую-либо информацию, полученную в ходе проведения 

конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

10. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Конкурсной комиссии присутствует 

не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. 

В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Члены Конкурсной 

комиссии участвуют в заседаниях лично. Члены Конкурсной комиссии могут представлять письменное мнение по вопросам 

повестки дня заседания. 

11. В случае отсутствия кворума, необходимого для принятия Конкурсной комиссией решений, заседание 

Конкурсной комиссии переносится на иную дату с обязательным письменным уведомлением об этом всех заинтересованных 

лиц. 

12. К участию в деятельности Конкурсной комиссии для консультаций могут привлекаться независимые эксперты. 

Эксперты могут проводить экспертизу заявок и конкурсных предложений. Экспертами являются компетентные физические 

и юридические лица, специалисты в области экономики и финансов, российского и международного права, проектирования, 

строительства и эксплуатации и в иных областях, связанных с реализацией концессии. Привлечение эксперта Конкурсной 

комиссией осуществляется по согласованию с экспертом. Выявление и привлечение экспертов осуществляется по решению 

Конкурсной комиссии. Эксперты представляют письменное заключение к сроку, установленному Конкурсной комиссией. 

Такие заключения могут быть представлены отдельно от каждого эксперта либо в виде общего экспертного заключения от 

экспертной группы. Экспертное заключение подписывается либо экспертом, либо всеми членами экспертной группы в 

зависимости от поручений Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия может пригласить любого эксперта присутствовать 

на заседании Конкурсной комиссии и дать разъяснения по порядку и результатам проведенной экспертизы. Письменные 

заключения представляются на рассмотрение каждому члену Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе учитывать 

рекомендации экспертов при принятии решений в ходе конкурса. 

13. Членами конкурсной комиссии, независимыми экспертами не могут быть граждане, представившие заявки на 

участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, 

являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами 

участников конкурса. В случае выявления в составе Конкурсной комиссии, независимых экспертов таких лиц Концедент 

заменяет их иными лицами. 

14. Решения Конкурсной комиссии принимаются в закрытом заседании, с участием секретаря Конкурсной комиссии, 

путем открытого голосования простым большинством голосов от числа голосов членов Конкурсной комиссии, принявших 

участие в заседании. При вскрытии конвертов с заявками и конкурсными предложениями вправе присутствовать 

претенденты. 

15. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Конкурсной комиссии, 

принявшие участие в заседании. В случаях и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», протоколы Конкурсной комиссии размещаются на официальном сайте в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru и http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375 

16. В протоколе Конкурсной комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, присутствующие члены 

Конкурсной комиссии, фамилии, имена и отчества, должность и место работы приглашенных на заседание Конкурсной 

комиссии, принятые решения, результаты голосования, а также иная информация, наличие которой является обязательной в 

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

17. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», в установленные сроки Конкурсная комиссия публикует необходимые информацию и сведения о ходе и 

результатах проведения конкурса на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и 

http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375 

18. Документы, связанные с деятельностью Конкурсной комиссии, включаются в номенклатуру дел Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики и по истечении срока хранения сдаются в архив. 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


7 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.10.2022 г. № 517                                         г. Козловка 

 
О комиссии по категорированию объектов  

критической информационной инфраструктуры 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2017 № 187-ФЗ  

«О безопасности критической информационной инфраструктуры Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации  

от 08.02.2018 № 127 «Об утверждении Правил категорирования объектов критической информационной инфраструктуры 

Российской Федерации,  

а также перечня показателей критериев значимости объектов критической информационной инфраструктуры Российской 

Федерации и их значений»: 

1.   Создать комиссию по категорированию объектов критической  

информационной инфраструктуры в составе согласно приложению № 1. 

2.   Утвердить Положение о комиссии по категорированию объектов критической информационной инфраструктуры 

согласно приложению № 2. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на первого заместителя главы 

администрации Козловского района Пушкова Г.М. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном 

издании «Козловский вестник». 

 

 

Глава администрации 

Козловского района                                                                                       А.Н. Людков 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации Козловского 

района 

от _____________№ ________ 

 

Состав комиссии по категорированию объектов  

критической информационной инфраструктуры 

 

 

Пушков Геннадий Михайлович  Первый заместитель главы администрации Козловского района,  

председатель комиссии 

  

Васильева Татьяна Леонидовна  заместитель главы администрации - начальник отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы, заместитель 

председателя комиссии 

 

Петрова Екатерина Александровна  ведущий специалист-эксперт отдела строительства и общественной 

инфраструктуры администрации Козловского района, секретарь 

комиссии 

  

Члены комиссии: 

 

Рузанов Иван Геннадьевич  заведующий сектором специальных программ администрации 

Козловского района 

  

Макарова Марина Александровна 

 
 главный врач БУ «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» (по 

согласованию) 

Илларионова Кристина Александровна  начальник отдела юридической и информационной службы 

администрации Козловского района 

Краснов Сергей Юрьевич  ведущий инженер СП Козловский (по согласованию) 

Ситнова Наталья Юрьевна  заместитель начальника отдела строительства и общественной 

инфраструктуры администрации Козловского района 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации Козловского 

района 

от _____________ № ____ 

 

Положение 

о комиссии по категорированию объектов 

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEF0B97B1F4FFA2FEA8B4177D2EC8B63C09331CC1A35BE9C1A3D83A4EBEAA97977088F0D1DF0B9041588933672E6A5AAD2F9FDXDJ


8 
 
 

критической информационной инфраструктуры 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по категорированию объектов критической информационной 

инфраструктуры (далее - Положение),  

определяет функции, порядок и обеспечение деятельности комиссии  

по категорированию объектов критической информационной  

инфраструктуры (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия создается для проведения категорирования объектов критической информационной инфраструктуры 

объектов, находящихся на территории Козловского района.  

1.3. Комиссия является постоянно действующим консультативно-совещательным органом администрации 

Козловского района. 

1.4. Комиссия руководствуется в своей деятельности правовыми актами Российской Федерации, администрации 

Козловского района и настоящим Положением. 

 

2. Функции комиссии 

 

2.1. Функциями Комиссии являются: 

а) определение управленческих, технических, производственных, финансово-экономических и (или) иных 

процессов, в рамках выполнения функций (полномочий) или осуществления видов деятельности администрации Козловского 

района;  

б) выявление наличия критических процессов у объектов, находящихся на территории Козловского района;  

в) выявление объектов критической информационной инфраструктуры, которые обрабатывают информацию, 

необходимую для обеспечения выполнения критических процессов, и (или) осуществляют управление, контроль или 

мониторинг критических процессов, подготовка предложений для включения в перечень объектов; 

г) рассмотрение возможных действий нарушителей в отношении объектов критической информационной 

инфраструктуры, а также иных источников угроз безопасности информации; 

д) анализ угроз безопасности информации и уязвимостей, которые могут привести к возникновению компьютерных 

инцидентов на объектах критической информационной инфраструктуры; 

е) оценка в соответствии с перечнем показателей критериев значимости масштаба возможных последствий, в случае 

возникновения компьютерных инцидентов на объектах критической информационной инфраструктуры; 

ж) присвоение каждому из объектов критической информационной инфраструктуры одной из категорий значимости 

либо принятие решения  

об отсутствии необходимости присвоения им категорий значимости. 

 

3. Порядок и обеспечение деятельности комиссии 

 

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости  

по решению председателя Комиссии. 

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии  

на нем не менее половины от общего числа членов Комиссии. 

Присутствие на заседании Комиссии иных лиц, кроме членов Комиссии, допускается с разрешения председателя 

Комиссии. 

3.3. Председатель Комиссии: 

назначает дату, время и место проведения заседаний Комиссии; 

утверждает повестку заседания Комиссии; 

руководит заседанием Комиссии; 

распределяет обязанности между членами Комиссии; 

подписывает акты и иные документы, подготовленные Комиссией; 

пользуется правами члена Комиссии наравне с другими членами Комиссии. 

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии. 

3.4. Секретарь Комиссии: 

координирует деятельность членов Комиссии; 

готовит проекты повесток заседаний Комиссии и представляет  

на утверждение председателю Комиссии; 

своевременно информирует членов Комиссии о дате, времени, месте  

и повестке заседаний Комиссии; 

в случае необходимости совместно с членами Комиссии готовит информацию, документы, иные материалы к 

заседаниям Комиссии; 

в течение 3 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии  

и в соответствии с ее решением готовит акт и представляет  

его на подпись председателю Комиссии, заместителю председателя Комиссии, иным членам Комиссии; 

организует и ведет делопроизводство Комиссии. 

3.5. Члены Комиссии имеют право: 

участвовать в работе Комиссии; 

участвовать в обсуждении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии, вносить по ним предложения; 

знакомиться с информацией, документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Комиссии, на 

стадии их подготовки, вносить свои предложения; 

в случае несогласия с принятым решением изложить свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к 



9 
 
 

соответствующему заключению Комиссии. 

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии как присутствующих на 

заседании, так и отсутствующих, выразивших свое мнение в письменном виде и представивших  

его на заседание Комиссии. 

Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое 

проголосовал председательствующий на заседании Комиссии. 

3.7. Решение комиссии по категорированию оформляется актом, который должен содержать сведения об объекте 

КИИ, результаты анализа угроз безопасности информации объекта КИИ, реализованные меры  

по обеспечению безопасности объекта КИИ, сведения о присвоенной объекту КИИ категории значимости либо об отсутствии 

необходимости присвоения ему одной из таких категорий, а также сведения о необходимых мерах по обеспечению 

безопасности в соответствии с требованиями по обеспечению безопасности значимых объектов КИИ, установленными 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области обеспечения безопасности критической 

информационной инфраструктуры. 

Акт подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и другими членами Комиссии и 

утверждается главой администрации Козловского района. 

3.8. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 

администрация Козловского района. 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

20.09.2022г.    №80/1                                             г. Козловка 

 
 ВНЕОЧЕРЕДНОЕ 29 ЗАСЕДАНИЕ 4 СОЗЫВА 

 

О безвозмездной передаче имущества из муниципальной 

собственности Козловского городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики в государственную собственность 

Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации» и  Положением «О порядке управления  

имуществом муниципальной казны Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики», 

утвержденным Решением Собрания депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской 

Республики от 16.04.2010 №144/6 Собрание депутатов Козловского городского поселения Козловского района Козловского 

района Чувашской Республики 

РЕШИЛО: 

       1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Козловского городского поселения Козловского района 

Чувашской Республики в государственную собственность Чувашской Республики: 

     - сооружение электроэнергетики - электроснабжение 182 жилых домов на новых улицах северо-западного микрорайона 

г.Козловка ЧР, протяженностью 5900 м                               с кадастровым номером 21:12:000000:7652,  расположенное по 

адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г.Козловка;   

 - сооружение электроэнергетики – линия электропередач, протяженностью 84 м                     с кадастровым номером 

21:12:120912:576, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г.Козловка, северо-западный 

микрорайон;   

- сооружение электроэнергетики  - трансформаторная подстанция, площадью застройки 26,2 кв.м., с кадастровым номером 

21:12:120912:577, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г.Козловка, северо-западный 

микрорайон  для передачи и распределения электрической энергии. 

  2. Администрации Козловского городского поселения Козловского района обеспечить в установленном порядке реализацию 

мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения. 

 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава Козловского городского поселения 

Председатель Собрания депутатов Козловского 

городского поселения                                                                                     Л.С.Осипова 

 

Приложение к решению Собрания депутатов  

Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики  

от 20.09.2022 № 80/1 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов недвижимого имущества,  безвозмездно  передаваемого из муниципальной собственности Козловского городского 

поселения Козловского района Чувашкой Республики в государственную собственность Чувашской Республики  

  

№ п/п Наименование 

объекта 

Адрес 

(местоположения) 

объекта 

Кадастровый 

номер объекта 

Индивидуализирующие 

характеристики 

объекта: площадь, 

кв.м./протяженность м 

Кадастровая 

стоимость, 

рублей 

consultantplus://offline/ref=853443B48BED84C2B89F0F71758A4645F9F64BF09698691D06A43D8A550CE60254A4D21DF16DD4EDA37ED03715BD86945EA5753AEA94E8A1f1o4C


10 
 
 

1 2 3 4 5 6 

1. сооружение 

электроэнергетики- 

электроснабжение 

182 жилых домов на 

новых улицах 

северо-западного 

микрорайона 

г.Козловка ЧР 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

г.Козловка 

21:12:000000:7652 -/5900 170882,89 

2. сооружение 

электроэнергетики –

линия 

электропередач 

Чувашская 

Республика, 

Козловский район, 

г.Козловка, 

северо-западный 

микрорайон 

21:12:120912:576 -/84 2979,07 

3. сооружение 

электроэнергетики  

-трансформаторная 

подстанция 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, г 

Козловка, северо-

западный 

микрорайон 

21:12:120912:577 26,2/- 268277 

 Итого:    442138,96 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2022   № 22                                      село Янгильдино 

 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности 

объектов экономики и населенных пунктов 

Янгильдинского сельского поселения 

на осенне - зимний период 2022-2023 годов 

 

 

        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ (ред. от 12.03.2014) «О пожарной 

безопасности», и Положением о районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Козловского муниципального района и в целях усиления работы по обеспечению 

пожарной безопасности, сокращения пожаров в осенне-зимний период 2022-2023 годов   администрация Янгильдинского 

сельского поселения постановляет: 

      1. Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности объектов экономики, населенных пунктов на территории 

Янгильдинского сельского поселения с вынесением соответствующих решений, разработать и осуществить меры по 

улучшению их противопожарной защищенности, предотвращению гибели людей на пожарах.  

 Срок: до 25 октября 2022 года.    

      2. В октябре 2022 года с привлечением 30 ПСЧ «9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по ЧР-Чувашии», участкового инспектора 

отдела МВД России по Козловскому району, работников газовой службы, энергонадзора, ВДПО (по согласованию) провести 

комиссионные проверки пожарных гидрантов, состояния жилых домов и обучения населения мерам пожарной безопасности 

по месту жительства. Во всех населенных пунктах, в трудовых коллективах предприятий и организаций провести собрания, 

сходы граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности объектов экономики и индивидуального жилого сектора в 

осенне-зимний период.   

        3. Продолжить работу по контролю противопожарного состояния жилых домов неблагополучных и многодетных семей, 

одиноких престарелых граждан, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, инвалидов и при необходимости оказать им 

через органы социальной защиты помощь в устранении выявленных нарушений правил пожарной безопасности при 

эксплуатации отопительных печей, электропроводов.  

Срок: весь период 

       4. Подрядной организации по уборке снега принять меры по организации очистки дорог и улиц сельских населенных 

пунктов, дорог к производственным объектам от снега, содержать их в постоянной готовности для проезда пожарной и другой 

техники. 

 Срок: весь период.  

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района                                                                                              Ф.В. Яруллин 

 

 

 

 



11 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

03.10.2022  № 25                                              с. Янгильдино 

 

О назначении комиссии 

 

1. Назначить работу межведомственной комиссии по признанию жилого дома пригодным (непригодным) для 

проживания, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, д.Масловка, улица Центральная, дом № 

32 на    03 октября 2022 года в 14.00 часов в следующем составе: 

Председатель комиссии Яруллин Ф.В. –  глава администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики. 

Члены комиссии: 

Николаев Л.А. – ведущий специалист-эксперт территориального отделения управления «Роспотребнадзора по ЧР-Чувашии в 

Цивильском районе» (по согласованию); 

Бабанов П.В.-начальник ОНД и ПР по Козловскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской 

Республике-Чувашии, майор внутренней службы; 

Кадикина С.А. – директор ООО «Бюро технической инвентаризации» г.Козловка Чувашской Республики (по согласованию); 

Ситнова Н.Ю. – и.о. начальника отдела строительства и общественной инфраструктуры администрации Козловского района 

(по согласованию); 

Какуркина Е.Н. – главный специалист-эксперт отдела строительства и общественной инфраструктуры администрации 

Козловского района; 

Рузанов И.Г. – заведующий сектором специальных программ администрации Козловского района (по согласованию); 

Зюляева А.А. - ведущий специалист-  эксперт  отдела сельского хозяйства Козловского района Чувашской Республики (по 

согласованию); 

Салахутдинова М.Н. – специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения. 

2.  Распоряжение № 18 от 01.08.2022 г. признать утратившим силу. 

 

 

Глава  Янгильдинского сельского поселения  

Козловского района                                                                                                 Ф.В. Яруллин 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2022  № 23                                                 село Янгильдино 

 

О проведении открытого конкурса на право  

заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения 

  

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 г.  

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Установить, что администрация Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

является органом, уполномоченным на: 

2.1. утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением 

устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной 

документации; 

2.2. создание конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики, утверждение ее персонального состава. 

3. В целях проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики утвердить: 

3.1. состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению; 

3.2. положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 



12 
 
 

3.3. конкурсную документацию, в том числе критерии и параметры конкурса, условия концессионного соглашения, 

долгосрочные параметры регулирования, задание согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Конкурсное предложение должно содержать документы и материалы, подтверждающие возможность достижения 

участником конкурса значений критериев конкурса, указанных им в конкурсном предложении: 

- перечень мероприятий по созданию и реконструкции Объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение 

предусмотренных заданием, приведенном в Приложении № 3, целей и минимально допустимых плановых значений 

показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий; 

- календарные графики проведения соответствующих мероприятий. 

5. Права и обязанности, осуществляемые субъектом Российской Федерации, участвующим в концессионном 

соглашении в качестве самостоятельной стороны приведены в Приложении № 3. 

6. Разместить информационное сообщение и конкурсную документацию о проведении открытого конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся  в муниципальной 

собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на сайте администрации Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района  Чувашской Республики. 

7. Опубликовать в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности перечень 

незарегистрированного недвижимого имущества в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

8. Подготовить проекты договоров аренды земельных участков, на которых расположены объекты концессионного 

соглашения. 

9. В течение 60 рабочих дней со дня подписания концессионного соглашения с победителем конкурса заключить 

договоры аренды земельных участков. 

10. Сообщение о проведении конкурса разместить на сайте Янгильдинского сельского поселения Козловского 

района по адресу: http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375, на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: www.torgi.gov.ru и опубликовать в информационном издании «Козловский вестник» 

в срок, установленный конкурсной документацией, но не менее чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока 

представления заявок на участие в конкурсе. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава Янгильдинского сельского поселения                                                                                     Козловского района                                                                                              

Ф.В.Яруллин 

 

Приложение № 1 к Постановлению 

Сведения о составе имущества, в отношении которого проводится конкурс 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес 

(местонахождения) 

Технико-

экономические 

показатели объекта 

концессионного 

соглашения 

(площадь, 

установленная 

мощность, 

протяженность, 

диаметр и т.д.) 

Дата ввода 

объекта 

концессионного 

соглашения в 

эксплуатацию 

Правоустанавливающий 

документ 

1. Водонапорная 

башня 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское  

с.Янгильдино, 

Центральная 

21:12:000000:7538 

Площадь-7 кв.м. 

Протяженность-                 

225,2 п.м. 

Высота -7,1 м 

Глубина -85 м 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№192904 от 09.12.2014 

2. Водонапорная 

башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское, д 

Семенчино, 

Центральная 

21:12:167701:329 

Площадь - 4,2  м 

Высота - 7,1 м 

Глубина - 110 м 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№193023 от 06.12.2014 

3. Водонапорная 

башня 

Чувашская 

Республика - 

Чувашия, р-н 

Козловский, с/пос 

Янгильдинское, д 

Альменево, ул. 

Высота -11,5м. 

 

1988 год Свидетельство о 

государственной 

регистрации права 21 АБ 

№193024 от 06.12.2014 



13 
 
 

Полевая 

21:12:000000:7541 

Незарегистрированное недвижимое имущество, передаваемого в состав концессионного соглашения не имеется. 

 

 

Приложение № 2 к Постановлению  

 

Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса 

на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

Председатель:  

Яруллин Ф.В. - глава Янгильдинского сельского поселения. 

Секретарь: 

Рылеева Н.Х. – ведущий специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского 

района, секретарь комиссии (по согласованию); 

Члены комиссии:   

 - Хисамутдинова В.Х. – старший специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики; 

- Салахутдинова М.Н. – специалист 1 разряда администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики; 

- Григорьева С.А. - главный специалист-эксперт отдела строительства и дорожной инфраструктуры администрации 

Козловского района (по согласованию). 

Приложению № 3 к Постановлению  

 

Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

1. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики (далее – Положение) определяет функции, состав, структуру, порядок 

формирования, принятия и оформления решений конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения 

концессионного соглашения (далее – Конкурсная комиссия). 

2. Конкурсная комиссия создана для проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики, оценки заявок, определения заявителей, прошедших процедуру 

предварительного отбора, оценки конкурсных предложений, определения победителя конкурса и принятия решений в 

соответствии с настоящим Положением. 

3. Конкурсная комиссия руководствуется принципами обеспечения справедливых конкурентных условий, равного 

отношения к претендентам, объективной оценки заявок и конкурсных предложений и достаточной прозрачности процедур 

конкурса. 

4. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции: 

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении открытого конкурса; 

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное 

сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения; 

3) принимает заявки на участие в конкурсе; 

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации; 

5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок; 

6) проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, 

установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах; 

7) устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным 

настоящим федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям 

конкурса и указанным требованиям; 

8) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки 

достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений; 

9) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе 

в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление; 

10) определяет участников конкурса; 

11) направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает 

конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями 

конкурса, установленными конкурсной документацией; 

12) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем; 

13) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного 

отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки 

конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса; 

14) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса; 

15) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса. 



14 
 
 

5. Конкурсная комиссия при осуществлении своих функций и полномочий руководствуется законодательством 

Российской Федерации, Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики, конкурсной документацией, а также настоящим Положением. 

6. Персональный состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. Членов Конкурсной комиссии не может быть менее чем 5 

человек. 

7. Руководит деятельностью Конкурсной комиссии председатель Конкурсной комиссии. 

Председатель Конкурсной комиссии: 

- ведет заседания Конкурсной комиссии; 

- организует работу Конкурсной комиссии; 

- ставит на голосование предложения членов Конкурсной комиссии и проекты принимаемых решений; 

- подводит итоги голосования и оглашает принятые формулировки; 

- ведет переписку от имени Конкурсной комиссии, подписывает от имени Конкурсной комиссии разъяснения конкурсной 

документации, а также любые обращения к претендентам, при этом отдельным решением Конкурсной комиссии 

осуществление данного правомочия может быть поручено иному члену Конкурсной комиссии; 

- дает поручения в рамках своих полномочий членам Конкурсной комиссии на совершение действий организационно-

технического характера. 

8. Организацию работы Конкурсной комиссии осуществляет секретарь Конкурсной комиссии. 

Секретарь Конкурсной комиссии: 

- готовит график работы Конкурсной комиссии; 

- направляет членам Конкурсной комиссии приглашения на заседания; 

- рассылает членам Конкурсной комиссии материалы к заседаниям; 

- направляет протокол заседания вместе с соответствующими материалами заинтересованным лицам; 

- осуществляет учет и хранение материалов Конкурсной комиссии, а также учет входящих и исходящих документов. 

9. Члены Конкурсной комиссии не вправе разглашать какую-либо информацию, полученную в ходе проведения 

конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики. 

10. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Конкурсной комиссии присутствует 

не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член Конкурсной комиссии имеет один голос. 

В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Члены Конкурсной 

комиссии участвуют в заседаниях лично. Члены Конкурсной комиссии могут представлять письменное мнение по вопросам 

повестки дня заседания. 

11. В случае отсутствия кворума, необходимого для принятия Конкурсной комиссией решений, заседание 

Конкурсной комиссии переносится на иную дату с обязательным письменным уведомлением об этом всех заинтересованных 

лиц. 

12. К участию в деятельности Конкурсной комиссии для консультаций могут привлекаться независимые эксперты. 

Эксперты могут проводить экспертизу заявок и конкурсных предложений. Экспертами являются компетентные физические 

и юридические лица, специалисты в области экономики и финансов, российского и международного права, проектирования, 

строительства и эксплуатации и в иных областях, связанных с реализацией концессии. Привлечение эксперта Конкурсной 

комиссией осуществляется по согласованию с экспертом. Выявление и привлечение экспертов осуществляется по решению 

Конкурсной комиссии. Эксперты представляют письменное заключение к сроку, установленному Конкурсной комиссией. 

Такие заключения могут быть представлены отдельно от каждого эксперта либо в виде общего экспертного заключения от 

экспертной группы. Экспертное заключение подписывается либо экспертом, либо всеми членами экспертной группы в 

зависимости от поручений Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия может пригласить любого эксперта присутствовать 

на заседании Конкурсной комиссии и дать разъяснения по порядку и результатам проведенной экспертизы. Письменные 

заключения представляются на рассмотрение каждому члену Конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе учитывать 

рекомендации экспертов при принятии решений в ходе конкурса. 

13. Членами конкурсной комиссии, независимыми экспертами не могут быть граждане, представившие заявки на 

участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, 

являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, членами их органов управления или аффилированными лицами 

участников конкурса. В случае выявления в составе Конкурсной комиссии, независимых экспертов таких лиц Концедент 

заменяет их иными лицами. 

14. Решения Конкурсной комиссии принимаются в закрытом заседании, с участием секретаря Конкурсной комиссии, 

путем открытого голосования простым большинством голосов от числа голосов членов Конкурсной комиссии, принявших 

участие в заседании. При вскрытии конвертов с заявками и конкурсными предложениями вправе присутствовать 

претенденты. 

15. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Конкурсной комиссии, 

принявшие участие в заседании. В случаях и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», протоколы Конкурсной комиссии размещаются на официальном сайте в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru и http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375 

16. В протоколе Конкурсной комиссии в обязательном порядке указываются дата заседания, присутствующие члены 

Конкурсной комиссии, фамилии, имена и отчества, должность и место работы приглашенных на заседание Конкурсной 

комиссии, принятые решения, результаты голосования, а также иная информация, наличие которой является обязательной в 

соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

17. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», в установленные сроки Конкурсная комиссия публикует необходимые информацию и сведения о ходе и 

результатах проведения конкурса на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru и 

http://gov.cap.ru/Default.aspx?gov_id=375 

18. Документы, связанные с деятельностью Конкурсной комиссии, включаются в номенклатуру дел Янгильдинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики и по истечении срока хранения сдаются в архив. 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


15 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.10.2022  № 24                                                     село Янгильдино 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Янгильдинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Янгильдинского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Администрация    Янгильдинского сельского  поселения Козловского             района            Чувашской          Республики    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Янгильдинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики от 26 сентября  2022 г. № 67/1 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете Янгильдинского 

сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее 

– Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Янгильдинского 

сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26 сентября  2022 г. № 67/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Янгильдинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики          Ф.В.Яруллин   

л 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Янгильдинского сельского  поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября  2022 г. № 67/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете  

Янгильдинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись  бюджета Янгильдинского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных учреждений 

Янгильдинского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год, в 

которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация 

Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения»  

Козловского района 

Чувашской  Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Янгильдинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики в целях 

их приведения в соответствие с решением Собрания 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Янгильдинского 

сельского  поселения 



16 
 
 

депутатов Янгильдинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики от 26 

сентября  2022 г. № 67/1   «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Янгильдинского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете 

Янгильдинского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

Козловского района 

Чувашской Республики 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03»  октября 2022 г. № 36                        село Карамышево 

 

О мерах по реализации решения Собрания  депутатов 

Карамышевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Карамышевского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов»» 

Администрация    Карамышевского сельского  поселения Козловского             района            Чувашской          Республики    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Карамышевского сельского  

поселения Козловского района Чувашской  Республики от 26 сентября 2022 г. № 32/1 «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» (далее – Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Карамышевского 

сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26 сентября 2022 г. № 32/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  

бюджете Карамышевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Карамышевского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

                        

И.о. главы Карамышевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                                     Е.Л. Жигарева 

 

 

Администрация Карачевского сельского поселения 

Постановление 

«03» октября 2022г. №30                                           д. Илебары 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Карачевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Карачевского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Карачевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Администрация    Карачевского сельского поселения Козловского             района            Чувашской          Республики    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Карачевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Карачевского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской  Республики от 26 сентября 2022 г. № 66/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Карачевского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете Карачевского сельского  

поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение 

о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания депутатов Карачевского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 сентября 2022 г. № 66/1 «О внесении изменений в 



17 
 
 

Решение Собрания депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава администрации  

Карачевского сельского поселения 

Козловского района Чувашской  Республики                    Е.Г. Плотникова    

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября 2022 г. № 66/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О бюджете  

Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись  бюджета Карачевского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных учреждений 

Карачевского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год, в 

которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация Карачевского 

сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения» 

Козловского района 

Чувашской Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Карачевского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики в целях 

их приведения в соответствие с решением Собрания 

депутатов Карачевского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики от 26 

сентября 2022 г. № 66/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Карачевского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете Карачевского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Карачевского 

сельского  поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 октября 2022 г. № 29                                            с. Байгулово 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Байгуловского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Байгуловского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Администрация    Байгуловского сельского  поселения Козловского             района            Чувашской          Республики 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики 



18 
 
 

на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Байгуловского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской  Республики от 26сентября 2022 г. № 59/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете Байгуловского сельского  

поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение 

о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Байгуловского 

сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26 сентября  2022 г. № 59/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о.главы Байгуловского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики             Н.В.Будкова  

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Байгуловского сельского  поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября  2022 г. № 59/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете  

Байгуловского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись  бюджета Байгуловского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных 

учрежденийБайгуловского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики на 2022 

год, в которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация Байгуловского 

сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения»  

Козловского района 

Чувашской  Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Байгуловского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики в целях 

их приведения в соответствие с решением Собрания 

депутатов Байгуловского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики от 26 

сентября  2022 г. № 59/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Байгуловского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете Байгуловского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Байгуловского 

сельского  поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 03 » октября 2022 г.   № 27                                     деревня Андреево-Базары 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района 



19 
 
 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Администрация    Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского             района            Чувашской          

Республики    п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского  

поселения Козловского района Чувашской  Республики от 26 сентября 2022 г. № 75/2 «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Андреево-

Базарского сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26 сентября 2022 г. № 75/2 «О внесении 

изменений в Решение Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики «О  бюджете Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Андреево-Базарского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики              Н.И.Сергеев                   

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября 2022 г. № 75/2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете  

Андреево-Базарского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись  бюджета Андреево-Базарского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных учреждений 

Андреево-Базарского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики на 2022 

год, в которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация Андреево-

Базарского сельского 

поселения Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения»  

Козловского района 

Чувашской  Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Андреево-Базарского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики в целях их приведения в соответствие с 

решением Собрания депутатов Андреево-

Базарского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики от 26 сентября 2022 

г. № 75/2 «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Андреево-Базарского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете Андреево-

Базарского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Андреево-

Базарского сельского  

поселения Козловского района 

Чувашской Республики 

 

 

 



20 
 
 

 Администрация Карачевского сельского поселения 

Постановление 

«10» октября 2022г.№ 31                                              д. Илебары 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

Карачевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 3 квартал 2022 года» 

 

Руководствуясь ст. 33 Положения о бюджетном процессе в Карачевском сельском поселении Козловского района, 

утвержденного Решением Собрания депутатов Карачевского Чувашской Республики от 09 декабря 2005 г.  № 20/2, 

администрация Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет «Об исполнении бюджета Карачевского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 3 квартал 2022 года» (далее -  отчет). 

2.  Направить отчет Собранию депутатов Козловского муниципального округа Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

Глава администрации 

Карачевского сельского поселения     Е.Г. Плотникова 

 

 

МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» Козловского района Чувашской Республики просит 

напечатать в районной газете «Козловский вестник»     № 27  от 10.10.2022г. информацию следующего содержания: 

 

1. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Андреево-Базарского сельского поселения 

за 3 квартал 2022 г. – 3,0 шт.ед. 937.06 тыс.руб. 

Глава администрации Андреево-Базарского сельского поселения   Н.И.Сергеев 

 

2. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Аттиковского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 4,0 шт. ед. 1052,64 тыс.руб. 

Глава администрации Аттиковского сельского поселения   И.Ю.Андреева 

 

3. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Байгуловского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 2,5 шт. ед. 963,02 тыс.руб. 

Глава администрации Байгуловского сельского поселения   В.А.Хлебников 

 

4. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Еметкинского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 3,0 шт. ед. 953,72 тыс.руб. 

Глава администрации Еметкинского сельского поселения  С.А.Матанова 

 

5. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Карамышевского сельского поселения за 

3 квартал 2022 г. – 2,5 шт. ед. 811,46 тыс.руб. 

И.о.главы администрации Карамышевского сельского поселения   Е.Л.Жигарева 

 

6. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Карачевского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 2,25 шт. ед. 634,35 тыс.руб. 

Глава администрации Карачевского сельского поселения  Е.Г.Плотникова 

 

7. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Солдыбаевского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 2,5 шт. ед. 824,08 тыс.руб. 

Глава администрации Солдыбаевского сельского поселения   Е.Н.Краснова 

8. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Тюрлеминского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 3,75 шт.ед. 1051,01  тыс.руб. 

Глава администрации Тюрлеминского сельского поселения  Ф.Е.Яковлев 

 

9. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Янгильдинского сельского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 3,25 шт. ед. 896,58 тыс.руб. 

Глава администрации Янгильдинского сельского поселения  Ф.В.Яруллин 

 

 

10. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих администрации Козловского городского поселения за 3 

квартал 2022 г. – 5 шт. ед. 2111,88 тыс.руб. 

Глава администрации Козловского городского поселения А.Н.Поцелуев 

 

11. Сведения о затратах на оплату труда муниципальных служащих МБУК «Историко-краеведческий Дом-музей 

Н.И.Лобачевского» Козловского городского поселения за 3 квартал 2022 г.- 3,5 шт. ед. 1006,30 тыс.руб. 

Директор М.С.Солдатихина. 

 

 

Начальник-главный бухгалтер                                                                     Т.Г.Петрова 



21 
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 октября 2022 № 534                                                   г.Козловка 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений Козловского 

района Чувашской Республики, занятых в сфере 

культуры 

 

В  соответствие с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2022 г. № 492 «О 

повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением 

администрации Козловского района Чувашской Республики от 05 октября 2022 г. № 515 "О повышении оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Козловского района Чувашской Республики"  администрация Козловского района 

Чувашской Республики      

    п о с т а н о в л я е т: 

           1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Козловского района 

Чувашской Республики, занятых в сфере культуры: 

           приложение к указанному Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.            

           2. Муниципальным учреждениям, подведомственным Отделу  культуры и социального развития администрации 

Козловского района Чувашской Республики внести соответствующие  изменения  в Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений Козловского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры.  

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения,  возникшие с  1 октября 2022 года.   

             
 

 

Глава администрации 

Козловского района                                                                                    А. Н. Людков 

 

Приложение  

к постановлению администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

от ________ N _____ 

«Приложение к Положению об  оплате труда  

работников муниципальных учреждений  

                                                                                        Козловского района Чувашской Республики,  

занятых в сфере культуры 

 

 

РАЗМЕРЫ  

должностных окладов работников муниципальных учреждений  

Козловского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры 

 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности 

технических исполнителей и артистов вспомогательного состава" 

5209 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" 

6723 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" 

8917 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе "Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" 

11577 рубля 

Архивист, археограф, палеограф, художник-реставратор архивных документов, 

хранитель фондов, методист 

5009 рублей 

 Ведущий архивист, ведущий археограф, ведущий палеограф, ведущий методист  6723 рублей 

Главный архивист, главный археограф, главный палеограф, главный методист 8239 рублей 

 Заведующий сектором (начальник сектора) архива, заведующий лабораторией 

обеспечения сохранности архивных документов, заместитель начальника отдела, 

заведующий архивохранилищем 

 9874 рублей 

Начальник отдела (заведующий отделом) архива, главный хранитель фондов архива 11577 рубля 



22 
 
 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

"Общеотраслевые должности служащих   первого  уровня" 

4202 рубля 

Должности, отнесенные к профессиональной  

квалификационной группе "Общеотраслевые должности служащих  второго уровня" 

5252 рублей 

 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

7727 рублей 

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе 

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" 

10033 рубля 

 

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: 

1 разряд - 4307 рублей; 

2 разряд - 4515 рублей; 

3 разряд - 4729 рубль; 

4 разряд - 5252 рублей; 

5 разряд - 5826 рублей; 

6 разряд - 6400 рублей; 

7 разряд - 7036 рублей; 

8 разряд - 7726 рублей.» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05 октября 2022 № 515                                              г. Козловка 

 
О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Козловского района Чувашской   Республики    

 

          В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2022 года N 492 "О 

повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики", администрация Козловского 

района Чувашской Республики постановляет: 

         1. Повысить с 1 октября 2022 г. на 4 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Козловского района Чувашской Республики, 

установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Козловского района 

Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Козловского района Чувашской Республики. 

         2. Структурным подразделениям администрации Козловского района Чувашской Республики привести нормативные 

правовые акты по вопросам, отнесенным к сфере их ведения, в соответствие с настоящим постановлением в месячный срок 

со дня вступления в силу настоящего постановления. 

        3. Руководителям муниципальных учреждений Козловского района Чувашской Республики с 1 октября 2022 г. 

обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников на 4 процента. 

     При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого 

рубля в сторону увеличения. 

       4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств 

районного бюджета Козловского района Чувашской Республики на 2022 год, предусмотренных главным распорядителям 

средств районного бюджета Козловского района Чувашской Республики. 

       5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Козловского района Чувашской Республики принять 

нормативные правовые акты, предусматривающие повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений с 1 

октября 2022 г. на 4 процента. 

      6. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

 

Глава администрации  

Козловского района   

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.10.2022 № 535                                                               г.Козловка 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников муниципальных учреждений 

Козловского района Чувашской Республики, занятых 

в сфере физической культуры и спорта 
 

garantf1://8186.0/
http://internet.garant.ru/document/redirect/72803072/0


23 
 
 

В  соответствие с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2022 г. № 492 «О 

повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением 
администрации Козловского района Чувашской Республики от 05 октября 2022 г. № 515 "О повышении оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Козловского района Чувашской Республики"  администрация Козловского района 
Чувашской Республики      

    п о с т а н о в л я е т: 

           1.  Внести в раздел II  Примерного положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений Козловского 

района Чувашской Республики, занятых в сфере физической культуры и спорта, утвержденного постановлением 

администрации Козловского района Чувашской Республики от 31 января 2014 г. № 40 следующие изменения:  

          таблицы 1–4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта 

Профессиональные квалификационные 

группы должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный размер 

должностного оклада 

(ставки), рублей 

   

Профессиональная квалификационная 

группа должностей первого уровня 

1 квалификационный уровень 3422 

2 квалификационный уровень 3734 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей второго уровня 

1 квалификационный уровень 4482 

2 квалификационный уровень 5456 

3 квалификационный уровень 5581 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей третьего уровня 

1 квалификационный уровень 5946 

2 квалификационный уровень 6125 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей четвертого уровня 

  

Таблица 2 

Профессиональные квалификационные группы  должностей работников образования 

Профессиональные квалификационные 

группы должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный размер 

должностного оклада 

(ставки), рублей 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических 

работников 

1 квалификационный уровень: 

 

при наличии высшего образования  

 

 

5581 

 

при наличии среднего профессионального 

образования по программам подготовки 

специалистов среднего звена  

5050 

 2 квалификационный уровень: 

 

при наличии высшего образования 

 

 

5581 

при наличии среднего профессионального 

образования по программам подготовки 

специалистов среднего звена 

5050 

3 квалификационный уровень: 

 

при наличии высшего образования 

 

 

5581 



24 
 
 

 при наличии среднего профессионального 

образования по программам подготовки 

специалистов среднего звена 

5050 

при наличии  среднего профессионального 

образования по программам подготовки 

квалифицированных рабочих (служащих) 

4696 

 

          Таблица 3 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

Профессиональные 

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный 

размер 

должностного 

оклада (ставки), 

рублей 

   

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих первого 

уровня 

1 квалификационный уровень  

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих второго 

уровня 

1 квалификационный уровень  

2 квалификационный уровень  

3 квалификационный уровень  

4 квалификационный уровень  

5 квалификационный уровень  

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих третьего 

уровня 

1 квалификационный уровень  

2 квалификационный уровень  

3 квалификационный уровень  

4 квалификационный уровень  

5 квалификационный уровень  

Профессиональная 

квалификационная группа 

должностей служащих четвертого 

уровня 

1 квалификационный уровень  

2 квалификационный уровень  

3 квалификационный уровень  

 

    Таблица 4 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

 

Профессиональные 

квалификационные 

группы 

Квалификационные уровни Квалификационные разряды в 

соответствии с Единым 

тарифно-квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих, выпуск I, 

раздел "Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства" 

Рекомендуемый 

минимальный размер 

должностного оклада 

(ставки), рублей 

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

1 квалификационный разряд  

 2 квалификационный разряд  

 3 квалификационный разряд  

2 квалификационный 

уровень 

  

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

4 квалификационный разряд  

 5 квалификационный разряд  

2 квалификационный 

уровень 

6 квалификационный разряд  

 7 квалификационный разряд  

3 квалификационный 

уровень 

8 квалификационный разряд  

http://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/108186/0


25 
 
 

 

в абзаце первом пункта 2.3 слова «4255 рублей» заменить словами   «4425 рублей». 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения  возникшие с  1 октября 2022 года.   

             
Глава администрации 

Козловского района                                                                                    А. Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 октября 2022г. № 26                                     село Аттиково 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Аттиковского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Аттиковского сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

Администрация    Аттиковского сельского  поселения Козловского             района            Чувашской          Республики    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Аттиковского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской  Республики от 26 сентября  2022 г. № 63/2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете Аттиковского сельского  

поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение 

о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Аттиковского 

сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26 сентября  2022 г. № 63/2 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской 

Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Аттиковского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской  Республики              И.Ю.Андреева   

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Аттиковского сельского  поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября  2022 г. № 63/2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете  

Аттиковского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись  бюджета Аттиковского сельского  

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных учреждений 

Аттиковского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год, в 

которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация Аттиковского 

сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения»  

Козловского района 



26 
 
 

Чувашской  Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Аттиковского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики в целях 

их приведения в соответствие с решением Собрания 

депутатов Аттиковского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики от 26 

сентября  2022 г. № 63/2 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Аттиковского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете Аттиковского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Аттиковского 

сельского  поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 10 » октября 2022 г.   № 28деревня Андреево-Базары 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Андреево-

Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской  Республики за 3 квартал 2022 года» 

 

 

Руководствуясь ст. 33 Положения о бюджетном процессе  в Андреево-Базарском сельском поселении Козловского 

района, утвержденного Решением Собрания депутатов Андреево-Базарского Чувашской Республики от  15  декабря  2005 г.  

№ 20/2, администрация Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики   п о с т а н о 

в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет «Об исполнении  бюджета  Андреево-Базарского  сельского  поселения  

Козловского района Чувашской Республики  за   3  квартал 2022 года»  (далее -  отчет). 

2.  Направить отчет Собранию депутатов  Козловского  муниципального округа Козловского района Чувашской  

Республики. 

 

 

Глава Андреево-Базарского  

сельского поселения                                                        Н.И. Сергеев 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

          КОДЫ 

  на 1 октября 2022 г.   

Форма 

по 

ОКУД 0503117 

        

            

Дата 

01.10.202

2 

Наименование       

       по 

ОКПО 
04320641 

финансового органа 

Андреево-Базарское сельское 

поселение Козловского района 

Глава по 

БК 993 

Наименование публично-

правового образования  Бюджет сельских поселений 

         по 

ОКТМО 97619405 

Периодичность: 

месячная, квартальная, 

годовая           

Единица измерения:  руб       

по 

ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование 

показателя 

Ко

д 

стр

оки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержд

енные 

бюджетн

ые 

назначен

ия 

Исполне

но 

Неиспол

ненные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 

13 918 

420,00 

12 478 

545,88 

1 439 

874,12 



27 
 
 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 

00 0000 000 

664 

400,00 

585 

550,31 49 494,63 

  НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 

00 0000 000 

664 

400,00 

585 

550,31 49 494,63 

  Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 

100 1 03 02000 

01 0000 110 

664 

400,00 

585 

550,31 49 494,63 

  Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02230 

01 0000 110 

283 

700,00 

286 

305,35 0,00 

  Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02231 

01 0000 110 

283 

700,00 

286 

305,35 0,00 

  Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02240 

01 0000 110 2 000,00 1 619,67 380,33 



28 
 
 

  Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02241 

01 0000 110 2 000,00 1 619,67 380,33 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02250 

01 0000 110 

378 

700,00 

329 

585,70 49 114,30 

  Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02251 

01 0000 110 

378 

700,00 

329 

585,70 49 114,30 

  Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 1 03 02260 

01 0000 110 0,00 

-31 

960,41 0,00 



29 
 
 

  Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 02261 

01 0000 110 0,00 

-31 

960,41 0,00 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 

00 0000 000 

1 234 

000,00 

628 

921,28 

681 

206,16 

  НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 

00 0000 000 

378 

000,00 

246 

262,94 

134 

624,91 

  Налог на доходы 

физических лиц 010 

182 1 01 02000 

01 0000 110 

378 

000,00 

246 

262,94 

134 

624,91 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 

376 

300,00 

245 

525,54 

133 

395,65 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 

376 

100,00 

242 

794,47 

133 

305,53 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 010 

182 1 01 02010 

01 2100 110 100,00 2 721,19 0,00 



30 
 
 

Российской Федерации 

(пени по 

соответствующему 

платежу) 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 

01 3000 110 100,00 9,88 90,12 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 

01 0000 110 1 300,00 70,74 1 229,26 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 010 

182 1 01 02020 

01 1000 110 1 300,00 70,74 1 229,26 



31 
 
 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 400,00 666,66 0,00 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 400,00 665,40 0,00 

  Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(пени по 

соответствующему 

платежу) 010 

182 1 01 02030 

01 2100 110 0,00 1,26 0,00 

  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

182 1 05 00000 

00 0000 000 8 000,00 4 039,71 3 961,70 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 

182 1 05 03000 

01 0000 110 8 000,00 4 039,71 3 961,70 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 

182 1 05 03010 

01 0000 110 8 000,00 4 039,71 3 961,70 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 05 03010 

01 1000 110 8 000,00 4 038,30 3 961,70 

  Единый 

сельскохозяйственный 

налог (пени по 

соответствующему 

платежу) 010 

182 1 05 03010 

01 2100 110 0,00 1,41 0,00 

  НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 

00 0000 000 

848 

000,00 

378 

618,63 

542 

619,55 

  Налог на 

имущество физических 

лиц 010 

182 1 06 01000 

00 0000 110 

413 

000,00 

68 

069,95 

346 

096,68 



32 
 
 

  Налог на 

имущество физических 

лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 01030 

10 0000 110 

413 

000,00 

68 

069,95 

346 

096,68 

  Налог на 

имущество физических 

лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 01030 

10 1000 110 

413 

000,00 

66 

903,32 

346 

096,68 

  Налог на 

имущество физических 

лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему 

платежу) 010 

182 1 06 01030 

10 2100 110 0,00 1 166,63 0,00 

  Земельный налог 010 

182 1 06 06000 

00 0000 110 

435 

000,00 

310 

548,68 

196 

522,87 

  Земельный налог с 

организаций 010 

182 1 06 06030 

00 0000 110 

168 

000,00 

185 

452,76 0,00 

  Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 

10 0000 110 

168 

000,00 

185 

452,76 0,00 

  Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06033 

10 1000 110 

168 

000,00 

184 

405,00 0,00 

  Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах  сельских  

поселений  (пени по 

соответствующему 

платежу) 010 

182 1 06 06033 

10 2100 110 0,00 1 047,76 0,00 



33 
 
 

  Земельный налог с 

физических лиц 010 

182 1 06 06040 

00 0000 110 

267 

000,00 

125 

095,92 

196 

522,87 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 

10 0000 110 

267 

000,00 

125 

095,92 

196 

522,87 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 06043 

10 1000 110 

267 

000,00 

70 

477,13 

196 

522,87 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений  (пени по 

соответствующему 

платежу) 010 

182 1 06 06043 

10 2100 110 0,00 

54 

618,79 0,00 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

993 1 00 00000 

00 0000 000 

5 950 

200,00 

5 855 

726,69 

133 

361,42 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

993 1 11 00000 

00 0000 000 

496 

900,00 

394 

177,98 

133 

361,42 

  Доходы, 

получаемые в виде 

арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 

993 1 11 05000 

00 0000 120 

486 

900,00 

394 

177,98 

123 

361,42 

  Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 010 

993 1 11 05020 

00 0000 120 

456 

300,00 

332 

938,58 

123 

361,42 



34 
 
 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

  Доходы, 

получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

993 1 11 05025 

10 0000 120 

456 

300,00 

332 

938,58 

123 

361,42 

  Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну 

(за исключением 

земельных участков) 010 

993 1 11 05070 

00 0000 120 

30 

600,00 

61 

239,40 0,00 

  Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 010 

993 1 11 05075 

10 0000 120 

30 

600,00 

61 

239,40 0,00 

  Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 

993 1 11 09000 

00 0000 120 

10 

000,00 0,00 10 000,00 

  Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 

993 1 11 09040 

00 0000 120 

10 

000,00 0,00 10 000,00 

  Прочие 

поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за 010 

993 1 11 09045 

10 0000 120 

10 

000,00 0,00 10 000,00 



35 
 
 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

  ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

993 1 13 00000 

00 0000 000 

26 

000,00 

33 

602,71 0,00 

  Доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

993 1 13 02000 

00 0000 130 

26 

000,00 

33 

602,71 0,00 

  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 010 

993 1 13 02990 

00 0000 130 

26 

000,00 

33 

602,71 0,00 

  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 010 

993 1 13 02995 

10 0000 130 

26 

000,00 

33 

602,71 0,00 

  ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 

993 1 14 00000 

00 0000 000 

5 357 

000,00 

5 357 

646,00 0,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 010 

993 1 14 06000 

00 0000 430 

5 357 

000,00 

5 357 

646,00 0,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые разграничена (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

993 1 14 06020 

00 0000 430 

5 357 

000,00 

5 357 

646,00 0,00 

  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

993 1 14 06025 

10 0000 430 

5 357 

000,00 

5 357 

646,00 0,00 

  ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

993 1 17 00000 

00 0000 000 

70 

300,00 

70 

300,00 0,00 

  Инициативные 

платежи 010 

993 1 17 15000 

00 0000 150 

70 

300,00 

70 

300,00 0,00 

  Инициативные 

платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 010 

993 1 17 15030 

10 0000 150 

70 

300,00 

70 

300,00 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

993 2 00 00000 

00 0000 000 

6 069 

820,00 

5 408 

347,60 

661 

472,40 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 010 

993 2 02 00000 

00 0000 000 

6 069 

820,00 

5 408 

347,60 

661 

472,40 



36 
 
 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 

993 2 02 10000 

00 0000 150 

1 418 

600,00 

1 064 

100,00 

354 

500,00 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 010 

993 2 02 15001 

00 0000 150 

1 418 

600,00 

1 064 

100,00 

354 

500,00 

  Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 010 

993 2 02 15001 

10 0000 150 

1 418 

600,00 

1 064 

100,00 

354 

500,00 

  Субсидии 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 

993 2 02 20000 

00 0000 150 

4 490 

220,00 

4 197 

447,60 

292 

772,40 

  Субсидии 

бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 

993 2 02 20216 

00 0000 150 

1 054 

600,00 

838 

407,00 

216 

193,00 

  Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, а 

также капитального 

ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 

993 2 02 20216 

10 0000 150 

1 054 

600,00 

838 

407,00 

216 

193,00 

  Прочие субсидии 010 

993 2 02 29999 

00 0000 150 

3 435 

620,00 

3 359 

040,60 76 579,40 

  Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 

993 2 02 29999 

10 0000 150 

3 435 

620,00 

3 359 

040,60 76 579,40 

  Субвенции 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 010 

993 2 02 30000 

00 0000 150 

100 

000,00 

85 

800,00 14 200,00 

  Субвенции 

местным бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

993 2 02 30024 

00 0000 150 100,00 100,00 0,00 



37 
 
 

  Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

993 2 02 30024 

10 0000 150 100,00 100,00 0,00 

  Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

993 2 02 35118 

00 0000 150 

99 

900,00 

85 

700,00 14 200,00 

  Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 010 

993 2 02 35118 

10 0000 150 

99 

900,00 

85 

700,00 14 200,00 

  Иные 

межбюджетные 

трансферты 010 

993 2 02 40000 

00 0000 150 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 

  Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 

993 2 02 49999 

00 0000 150 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 

  Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 

993 2 02 49999 

10 0000 150 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 

 

 2. Расходы бюджета 

              

Форма 

0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния 

Испол

нено 

Неисполненн

ые назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 

14 336 

366,40 

9 673 

399,67 4 662 966,73 

в том числе:           

  Поощрение региональной и 

муниципальных управленческих команд 

Чувашской Республики за счет средств 

дотации (гранта) в форме межбюджетного 

трансферта, предоставляемой из 

федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации за 

достижение показателей 200 

993 0104 Ч4 1 04 55491 

000 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

993 0104 Ч4 1 04 55491 

100 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 04 55491 

120 

61 

000,00 

61 

000,00 0,00 



38 
 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 04 55491 

121 0,00 

46 

900,00 0,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 04 55491 

129 0,00 

14 

100,00 0,00 

  Обеспечение функций муниципальных 

органов 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

000 

1 801 

050,00 

1 379 

399,71 421 650,29 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

100 

1 195 

350,00 

831 

287,80 364 062,20 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

120 

1 195 

350,00 

831 

287,80 364 062,20 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

121 0,00 

647 

330,79 0,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

129 0,00 

183 

957,01 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

200 

589 

700,00 

537 

513,54 52 186,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

240 

589 

700,00 

537 

513,54 52 186,46 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

244 0,00 

537 

513,54 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

800 

16 

000,00 

10 

598,37 5 401,63 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

850 

16 

000,00 

10 

598,37 5 401,63 

  Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

851 0,00 

7 

500,00 0,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

852 0,00 

3 

000,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 

993 0104 Ч5 Э 01 00200 

853 0,00 98,37 0,00 

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики 200 

993 0111 Ч4 1 01 73430 

000 500,00 0,00 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 

993 0111 Ч4 1 01 73430 

800 500,00 0,00 500,00 

  Резервные средства 200 

993 0111 Ч4 1 01 73430 

870 500,00 0,00 500,00 

  Обеспечение реализации полномочий по 

техническому учету, технической 

инвентаризации и определению 

кадастровой стоимости объектов 

недвижимости, а также мониторингу и 

обработке данных рынка недвижимости 200 

993 0113 A4 1 02 76120 

000 

25 

600,00 

25 

600,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 A4 1 02 76120 

200 

25 

600,00 

25 

600,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 A4 1 02 76120 

240 

25 

600,00 

25 

600,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0113 A4 1 02 76120 

244 0,00 

25 

600,00 0,00 

  Выполнение других обязательств 

муниципального образования Чувашской 

Республики 200 

993 0113 Ч5 Э 01 73770 

000 

5 

000,00 0,00 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 Ч5 Э 01 73770 

200 

5 

000,00 0,00 5 000,00 



39 
 
 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 Ч5 Э 01 73770 

240 

5 

000,00 0,00 5 000,00 

  Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 200 

993 0203 Ч4 1 04 51180 

000 

99 

900,00 

66 

871,14 33 028,86 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

993 0203 Ч4 1 04 51180 

100 

99 

900,00 

66 

871,14 33 028,86 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 04 51180 

120 

99 

900,00 

66 

871,14 33 028,86 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 04 51180 

121 0,00 

51 

824,22 0,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 04 51180 

129 0,00 

15 

046,92 0,00 

  Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности муниципальных объектов 200 

993 0310 Ц8 1 04 70280 

000 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0310 Ц8 1 04 70280 

200 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0310 Ц8 1 04 70280 

240 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

  Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 03 74191 

000 

407 

000,00 0,00 407 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 74191 

200 

407 

000,00 0,00 407 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 74191 

240 

407 

000,00 0,00 407 000,00 

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 03 74192 

000 

211 

040,00 0,00 211 040,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 74192 

200 

211 

040,00 0,00 211 040,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 74192 

240 

211 

040,00 0,00 211 040,00 

  Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4191 

000 

1 171 

800,00 

955 

607,00 216 193,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4191 

200 

1 171 

800,00 

955 

607,00 216 193,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4191 

240 

1 171 

800,00 

955 

607,00 216 193,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4191 

244 0,00 

955 

607,00 0,00 

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4192 

000 

402 

300,00 

359 

724,00 42 576,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4192 

200 

402 

300,00 

359 

724,00 42 576,00 



40 
 
 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4192 

240 

402 

300,00 

359 

724,00 42 576,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0409 Ч2 1 03 S4192 

244 0,00 

359 

724,00 0,00 

  Проведение землеустроительных 

(кадастровых) работ по земельным 

участкам, находящимся в собственности 

муниципального образования, и внесение 

сведений в кадастр недвижимости 200 

993 0412 A4 1 02 77590 

000 

92 

000,00 

91 

000,00 1 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 A4 1 02 77590 

200 

92 

000,00 

91 

000,00 1 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 A4 1 02 77590 

240 

92 

000,00 

91 

000,00 1 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0412 A4 1 02 77590 

244 0,00 

91 

000,00 0,00 

  Актуализация документов 

территориального планирования с 

использованием цифровой 

картографической основы и внесение 

изменений в правила землепользования и 

застройки 200 

993 0412 Ч9 1 01 73020 

000 

19 

900,00 

10 

000,00 9 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 Ч9 1 01 73020 

200 

19 

900,00 

10 

000,00 9 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 Ч9 1 01 73020 

240 

19 

900,00 

10 

000,00 9 900,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0412 Ч9 1 01 73020 

244 0,00 

10 

000,00 0,00 

  Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, находящихся в муниципальной 

собственности 200 

993 0501 A1 1 03 72770 

000 

30 

000,00 

19 

126,52 10 873,48 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0501 A1 1 03 72770 

200 

30 

000,00 

19 

126,52 10 873,48 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0501 A1 1 03 72770 

240 

30 

000,00 

19 

126,52 10 873,48 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0501 A1 1 03 72770 

244 0,00 

19 

126,52 0,00 

  Осуществление функций по 

использованию объектов коммунального 

хозяйства муниципальных образований, 

содержание объектов коммунального 

хозяйства 200 

993 0502 A1 1 01 70230 

000 

20 

000,00 0,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 1 01 70230 

200 

20 

000,00 0,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 1 01 70230 

240 

20 

000,00 0,00 20 000,00 

  Капитальный ремонт источников 

водоснабжения (водонапорных башен и 

водозаборных скважин) в населенных 

пунктах 200 

993 0502 A1 2 01 

SA010 000 

3 045 

340,00 

3 004 

669,50 40 670,50 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 2 01 

SA010 200 

3 045 

340,00 

3 004 

669,50 40 670,50 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 2 01 

SA010 240 

3 045 

340,00 

3 004 

669,50 40 670,50 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 200 

993 0502 A1 2 01 

SA010 243 0,00 

3 004 

669,50 0,00 



41 
 
 

  Капитальный и текущий ремонт объектов 

водоснабжения (водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) муниципальных 

образований 200 

993 0502 A1 3 01 73090 

000 

362 

650,00 0,00 362 650,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 01 73090 

200 

362 

650,00 0,00 362 650,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 01 73090 

240 

362 

650,00 0,00 362 650,00 

  Эксплуатация, техническое содержание и 

обслуживание сетей водопровода 200 

993 0502 A1 3 01 74870 

000 

1 706 

092,00 

834 

120,00 871 972,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 01 74870 

200 

1 706 

092,00 

834 

120,00 871 972,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 01 74870 

240 

1 706 

092,00 

834 

120,00 871 972,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0502 A1 3 01 74870 

244 0,00 

834 

120,00 0,00 

  Реализация отдельных полномочий в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 200 

993 0503 A1 1 01 79760 

000 

65 

000,00 0,00 65 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A1 1 01 79760 

200 

65 

000,00 0,00 65 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A1 1 01 79760 

240 

65 

000,00 0,00 65 000,00 

  Уличное освещение 200 

993 0503 A5 1 02 77400 

000 

920 

000,00 

480 

004,32 439 995,68 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 02 77400 

200 

920 

000,00 

480 

004,32 439 995,68 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 02 77400 

240 

920 

000,00 

480 

004,32 439 995,68 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0503 A5 1 02 77400 

244 0,00 

219 

552,00 0,00 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

993 0503 A5 1 02 77400 

247 0,00 

260 

452,32 0,00 

  Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 200 

993 0503 A5 1 02 77420 

000 

1 002 

050,00 

523 

437,64 478 612,36 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 02 77420 

200 

1 002 

050,00 

523 

437,64 478 612,36 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 02 77420 

240 

1 002 

050,00 

523 

437,64 478 612,36 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0503 A5 1 02 77420 

244 0,00 

523 

437,64 0,00 

  Реализация инициативных проектов 200 

993 0503 A6 2 01 S6570 

000 

351 

506,40 

351 

506,40 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A6 2 01 S6570 

200 

351 

506,40 

351 

506,40 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A6 2 01 S6570 

240 

351 

506,40 

351 

506,40 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0503 A6 2 01 S6570 

244 0,00 

351 

506,40 0,00 



42 
 
 

  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся в 

жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку за счет 

средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики на строительство 

(приобретение) жилых помещений, по 

регистрации и учету граждан, имеющих 

право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением 

из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, по 

расчету и предоставлению 

муниципальными районами субвенций 

бюджетам поселений для осуществления 

указанных государственных полномочий и 

полномочий по ведению учета граждан, 

проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную 

поддержку в форме социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилых 

помещений в сельской местности в рамках 

устойчивого развития сельских территорий 200 

993 0505 A2 1 03 12980 

000 100,00 100,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0505 A2 1 03 12980 

200 100,00 100,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0505 A2 1 03 12980 

240 100,00 100,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0505 A2 1 03 12980 

244 0,00 100,00 0,00 

  Развитие и совершенствование системы 

мониторинга окружающей среды 200 

993 0603 Ч3 2 01 73180 

000 

8 

000,00 0,00 8 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0603 Ч3 2 01 73180 

200 

8 

000,00 0,00 8 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0603 Ч3 2 01 73180 

240 

8 

000,00 0,00 8 000,00 

  Обеспечение деятельности 

государственных учреждений культурно-

досугового типа и народного творчества 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

000 

2 498 

538,00 

1 511 

233,44 987 304,56 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

200 

1 053 

838,00 

66 

533,44 987 304,56 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

240 

1 053 

838,00 

66 

533,44 987 304,56 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

244 0,00 

66 

533,44 0,00 

  Межбюджетные трансферты 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

500 

1 444 

700,00 

1 444 

700,00 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

993 0801 Ц4 1 07 40390 

540 

1 444 

700,00 

1 444 

700,00 0,00 

  Организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий 200 

993 1101 Ц5 1 01 71390 

000 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 1101 Ц5 1 01 71390 

200 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 1101 Ц5 1 01 71390 

240 

15 

000,00 0,00 15 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x 

-417 

946,40 

2 805 

146,21 x 

 



43 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» октября   2022 г. №42/1                                          деревня Еметкино 

  

О внесении изменений в некоторые постановления 

администрации Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022г № 524 «О внесении 

изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», постановлением администрации 

Козловского района Чувашской Республики от 21.10.2022. №557 «О внесении изменений в некоторые постановления 

администрации Козловского района Чувашской Республики», администрация Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики: 

1) от  03 декабря 2013 г. №44  «О должностных окладах, ежемесячных и иных дополнительных выплатах работникам 

органов местного самоуправления в Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в  Еметкинского сельском поселении 

Козловского района Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Еметкинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. №47, от 07 октября 2019 №33, от 12 

октября 2020 г. №54 ): 

           приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложениям №1 к настоящему 

постановлению; 

2) от 03декабря 2013 г. №44 «О денежном содержании работников   органов местного самоуправления в 

Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. №47, от 07 октября 2019 г. №33, от 12 октября 

2020 г. №54): 

 приложение №1 к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

Глава Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                     С.А.Матанова 

                                                                                                                                                         Приложение №1 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                              Еметкинского сельского поселения 

                                                                              Козловского района Чувашской 

                                                                              Республики от 01.10. 2022г№42/1  

                                                                               

                                                                                

                                                                             Приложение                                                                                                                                            

                                                                             к постановлению администрации 

                                                                             Еметкинского сельского поселения 

                                                                             Козловского района Чувашской 

                                                                             Республики от 03.12.2013г. №44       

Р А З М Е Р Ы 

должностных окладов работников органов местного самоуправления в 

Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в Еметкинского сельском поселении Козловского района 

Чувашской Республики 

 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

в органе местного 

самоуправления 

муниципального района 

(городского округа) 

в органе местного 

самоуправления 

поселения 

Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, 

начальник отдела административно-хозяйственного 

обеспечения и обслуживания 

 

4814  

Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации 

зданий, заместитель начальника отдела административно-

хозяйственного обеспечения и обслуживания 

  

4182  

Инженер 

 

3722  

 

Заведующий: копировально-множительным бюро, 

машинописным бюро; 

старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор 

3258  



44 
 
 

 

Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, 

инспектор 

 

2815 2815 

Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, 

комендант, архивариус,  

 

стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, 

машинистка I категории 

 

2615 2615 

 

 

Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор 2435 2435 

 

          Приложение № 2 

     к постановлению администрации  

          Еметкинского сельского поселения 

          Козловского района  

          Чувашской Республики 

           от 01.10. 2022г.  № 42/1 

 

           Приложение №1 

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                  Еметкинского сельского поселения 

                                                                                  Козловского района  

                                                                                  Чувашской Республики 

                                                                                   от 03.12.2013г. №44       

 

Р А З М Е Р Ы 

окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного самоуправления в 

Еметкинском сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих 

 

 

Профессиональные квалификационные  

группы 

Размер оклада, рублей Размер 

повышающего 

коэффициента 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 3749  

1 квалификационный уровень  0,05 

2 квалификационный уровень  0,10 

   

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 4119  

1 квалификационный уровень  0,11 

2 квалификационный уровень  0,3 

 

Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем 

умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«10» октября 2022 г.   № 44                                      деревня Еметкино 

 
Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 

Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 3 квартал 2022 года» 

 

Руководствуясь ст. 33 Положения о бюджетном процессе в Еметкинском сельском поселении Козловского района, 

утвержденного Решением Собрания депутатов Еметкинского Чувашской Республики от 07 декабря 2005 г.  № 20/2, 

администрация Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый отчет «Об исполнении бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики за 3 квартал 2022 года» (далее -  отчет). 

2.  Направить отчет Собранию депутатов Козловского муниципального округа Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

 

Глава Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                  С.А.Матанова                                                                       

            

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   



45 
 
 

          КОДЫ 

  на 1 октября 2022 г.   

Форма по 

ОКУД 0503117 

                    Дата 01.10.2022 

Наименование              по ОКПО   

финансового органа 

Еметкинское сельское поселение 

Козловского района 
Глава по БК 

993 

Наименование публично-правового 

образования  Бюджет сельских поселений 

         по 

ОКТМО 97619425 

Периодичность: месячная, квартальная, 

годовая           

Единица измерения:  руб       по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строк

и 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 8 706 341,43 6 797 284,60 1 909 056,83 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

100 1 00 00000 00 

0000 000 809 200,00 713 170,30 60 308,85 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 1 03 00000 00 

0000 000 809 200,00 713 170,30 60 308,85 

  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 

100 1 03 02000 01 

0000 110 809 200,00 713 170,30 60 308,85 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02230 01 

0000 110 345 500,00 348 705,25 0,00 

  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

100 1 03 02231 01 

0000 110 345 500,00 348 705,25 0,00 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02240 01 

0000 110 2 400,00 1 972,67 427,33 



46 
 
 

  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

100 1 03 02241 01 

0000 110 2 400,00 1 972,67 427,33 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02250 01 

0000 110 461 300,00 401 418,48 59 881,52 

  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

100 1 03 02251 01 

0000 110 461 300,00 401 418,48 59 881,52 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 1 03 02260 01 

0000 110 0,00 -38 926,10 0,00 

  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 

100 1 03 02261 01 

0000 110 0,00 -38 926,10 0,00 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

182 1 00 00000 00 

0000 000 510 200,00 139 283,23 396 416,68 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 010 

182 1 01 00000 00 

0000 000 55 700,00 44 836,20 14 627,78 

  Налог на доходы физических лиц 010 

182 1 01 02000 01 

0000 110 55 700,00 44 836,20 14 627,78 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02010 01 

0000 110 48 500,00 37 053,78 11 527,78 



47 
 
 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02010 01 

1000 110 48 500,00 36 972,22 11 527,78 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 010 

182 1 01 02010 01 

2100 110 0,00 16,56 0,00 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской 

Федерации) 010 

182 1 01 02010 01 

3000 110 0,00 65,00 0,00 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 01 

0000 110 3 100,00 0,00 3 100,00 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 01 02020 01 

1000 110 3 100,00 0,00 3 100,00 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 1 01 02030 01 

0000 110 4 100,00 7 782,42 0,00 

  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 010 

182 1 01 02030 01 

1000 110 4 100,00 7 782,42 0,00 



48 
 
 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 

182 1 05 00000 00 

0000 000 24 500,00 42 454,69 0,00 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 1 05 03000 01 

0000 110 24 500,00 42 454,69 0,00 

  Единый сельскохозяйственный 

налог 010 

182 1 05 03010 01 

0000 110 24 500,00 42 454,69 0,00 

  Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 05 03010 01 

1000 110 24 500,00 42 273,65 0,00 

  Единый сельскохозяйственный 

налог (пени по соответствующему 

платежу) 010 

182 1 05 03010 01 

2100 110 0,00 181,04 0,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 1 06 00000 00 

0000 000 430 000,00 51 992,34 381 788,90 

  Налог на имущество физических 

лиц 010 

182 1 06 01000 00 

0000 110 186 000,00 4 595,23 182 559,84 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 1 06 01030 10 

0000 110 186 000,00 4 595,23 182 559,84 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 01030 10 

1000 110 186 000,00 3 440,16 182 559,84 

  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 1 06 01030 10 

2100 110 0,00 1 155,07 0,00 

  Земельный налог 010 

182 1 06 06000 00 

0000 110 244 000,00 47 397,11 199 229,06 

  Земельный налог с организаций 010 

182 1 06 06030 00 

0000 110 56 000,00 47 746,64 9 421,00 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06033 10 

0000 110 56 000,00 47 746,64 9 421,00 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06033 10 

1000 110 56 000,00 46 579,00 9 421,00 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских  

поселений  (пени по соответствующему 

платежу) 010 

182 1 06 06033 10 

2100 110 0,00 1 167,64 0,00 

  Земельный налог с физических 

лиц 010 

182 1 06 06040 00 

0000 110 188 000,00 -349,53 189 808,06 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 1 06 06043 10 

0000 110 188 000,00 -349,53 189 808,06 



49 
 
 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 

182 1 06 06043 10 

1000 110 188 000,00 -1 808,06 189 808,06 

  Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  (пени по соответствующему 

платежу) 010 

182 1 06 06043 10 

2100 110 0,00 1 458,53 0,00 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

993 1 00 00000 00 

0000 000 2 126 533,85 1 334 609,37 801 503,68 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

993 1 11 00000 00 

0000 000 248 600,00 116 825,42 141 353,78 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

993 1 11 05000 00 

0000 120 248 600,00 116 825,42 141 353,78 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010 

993 1 11 05020 00 

0000 120 148 600,00 7 246,22 141 353,78 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

993 1 11 05025 10 

0000 120 148 600,00 7 246,22 141 353,78 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

993 1 11 05030 00 

0000 120 100 000,00 109 579,20 0,00 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

993 1 11 05035 10 

0000 120 100 000,00 109 579,20 0,00 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 

993 1 14 00000 00 

0000 000 1 479 953,55 819 803,65 660 149,90 



50 
 
 

  Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

993 1 14 02000 00 

0000 000 1 479 953,55 819 803,65 660 149,90 

  Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 

993 1 14 02050 10 

0000 410 1 479 953,55 819 803,65 660 149,90 

  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010 

993 1 14 02053 10 

0000 410 1 479 953,55 819 803,65 660 149,90 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

993 1 17 00000 00 

0000 000 397 980,30 397 980,30 0,00 

  Инициативные платежи 010 

993 1 17 15000 00 

0000 150 397 980,30 397 980,30 0,00 

  Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 

993 1 17 15030 10 

0000 150 397 980,30 397 980,30 0,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

993 2 00 00000 00 

0000 000 5 260 407,58 4 610 221,70 650 185,88 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

993 2 02 00000 00 

0000 000 5 260 407,58 4 610 221,70 650 185,88 

  Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

993 2 02 10000 00 

0000 150 2 192 100,00 1 643 700,00 548 400,00 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 

993 2 02 15001 00 

0000 150 2 192 100,00 1 643 700,00 548 400,00 

  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 010 

993 2 02 15001 10 

0000 150 2 192 100,00 1 643 700,00 548 400,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 

993 2 02 20000 00 

0000 150 2 906 707,58 2 810 621,70 96 085,88 

  Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 010 

993 2 02 20216 00 

0000 150 1 245 100,00 1 245 100,00 0,00 



51 
 
 

  Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 010 

993 2 02 20216 10 

0000 150 1 245 100,00 1 245 100,00 0,00 

  Прочие субсидии 010 

993 2 02 29999 00 

0000 150 1 661 607,58 1 565 521,70 96 085,88 

  Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 010 

993 2 02 29999 10 

0000 150 1 661 607,58 1 565 521,70 96 085,88 

  Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

993 2 02 30000 00 

0000 150 100 000,00 94 300,00 5 700,00 

  Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 010 

993 2 02 30024 00 

0000 150 100,00 100,00 0,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

993 2 02 30024 10 

0000 150 100,00 100,00 0,00 

  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

993 2 02 35118 00 

0000 150 99 900,00 94 200,00 5 700,00 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

993 2 02 35118 10 

0000 150 99 900,00 94 200,00 5 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 

993 2 02 40000 00 

0000 150 61 600,00 61 600,00 0,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 010 

993 2 02 49999 00 

0000 150 61 600,00 61 600,00 0,00 

  Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 

993 2 02 49999 10 

0000 150 61 600,00 61 600,00 0,00 

 

                                              2. Расходы бюджета               Форма 0503117  с.2 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 9 608 015,49 7 283 269,21 2 324 746,28 

в том числе:           

  Поощрение региональной 

и муниципальных 

управленческих команд 

Чувашской Республики за 

счет средств дотации 

(гранта) в форме 

межбюджетного 

трансферта, 

предоставляемой из 

федерального бюджета 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации за 

достижение показателей 200 

993 0104 Ч4 1 

04 55491 000 61 600,00 61 600,00 0,00 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 200 

993 0104 Ч4 1 

04 55491 100 61 600,00 61 600,00 0,00 



52 
 
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 

04 55491 120 61 600,00 61 600,00 0,00 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 

04 55491 121 0,00 47 300,00 0,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч4 1 

04 55491 129 0,00 14 300,00 0,00 

  Обеспечение функций 

муниципальных органов 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 000 1 762 600,00 1 116 988,49 645 611,51 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 100 1 329 500,00 810 423,33 519 076,67 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 120 1 329 500,00 810 423,33 519 076,67 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 121 0,00 629 820,78 0,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 129 0,00 180 602,55 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 200 398 100,00 292 588,41 105 511,59 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 240 398 100,00 292 588,41 105 511,59 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 244 0,00 292 588,41 0,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 800 35 000,00 13 976,75 21 023,25 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 850 35 000,00 13 976,75 21 023,25 

  Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 851 0,00 1 782,25 0,00 

  Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 852 0,00 11 933,00 0,00 

  Уплата иных платежей 200 

993 0104 Ч5 Э 

01 00200 853 0,00 261,50 0,00 

  Резервный фонд 

администрации 

муниципального 200 

993 0111 Ч4 1 

01 73430 000 500,00 0,00 500,00 



53 
 
 

образования Чувашской 

Республики 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 

993 0111 Ч4 1 

01 73430 800 500,00 0,00 500,00 

  Резервные средства 200 

993 0111 Ч4 1 

01 73430 870 500,00 0,00 500,00 

  Обеспечение реализации 

полномочий по 

техническому учету, 

технической 

инвентаризации и 

определению кадастровой 

стоимости объектов 

недвижимости, а также 

мониторингу и обработке 

данных рынка 

недвижимости 200 

993 0113 A4 1 

02 76120 000 40 000,00 40 000,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 A4 1 

02 76120 200 40 000,00 40 000,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0113 A4 1 

02 76120 240 40 000,00 40 000,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0113 A4 1 

02 76120 244 0,00 40 000,00 0,00 

  Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 200 

993 0203 Ч4 1 

04 51180 000 99 900,00 69 773,42 30 126,58 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 200 

993 0203 Ч4 1 

04 51180 100 99 900,00 69 773,42 30 126,58 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 

04 51180 120 99 900,00 69 773,42 30 126,58 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 

04 51180 121 0,00 54 990,76 0,00 

  Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 200 

993 0203 Ч4 1 

04 51180 129 0,00 14 782,66 0,00 

  Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

муниципальных объектов 200 

993 0310 Ц8 1 

04 70280 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0310 Ц8 1 

04 70280 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 200 

993 0310 Ц8 1 

04 70280 240 5 000,00 0,00 5 000,00 



54 
 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  Реализация комплекса 

мероприятий по борьбе с 

распространением 

борщевика Сосновского на 

территории Чувашской 

Республики 200 

993 0405 Ц9 И 

09 S6810 000 4 942,74 296,56 4 646,18 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0405 Ц9 И 

09 S6810 200 4 942,74 296,56 4 646,18 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0405 Ц9 И 

09 S6810 240 4 942,74 296,56 4 646,18 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0405 Ц9 И 

09 S6810 244 0,00 296,56 0,00 

  Реализация инициативных 

проектов 200 

993 0409 A6 2 

01 S6570 000 1 954 534,00 1 954 534,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 A6 2 

01 S6570 200 1 954 534,00 1 954 534,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 A6 2 

01 S6570 240 1 954 534,00 1 954 534,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0409 A6 2 

01 S6570 244 0,00 1 954 534,00 0,00 

  Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74191 000 257 838,20 13 552,54 244 285,66 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74191 200 257 838,20 13 552,54 244 285,66 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74191 240 257 838,20 13 552,54 244 285,66 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74191 244 0,00 13 552,54 0,00 

  Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74192 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74192 200 100 000,00 0,00 100 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 74192 240 100 000,00 0,00 100 000,00 

  Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4191 000 1 837 681,00 1 837 681,00 0,00 



55 
 
 

границах населенных 

пунктов поселения 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4191 200 1 837 681,00 1 837 681,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4191 240 1 837 681,00 1 837 681,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4191 244 0,00 1 837 681,00 0,00 

  Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4192 000 490 900,00 381 818,37 109 081,63 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4192 200 490 900,00 381 818,37 109 081,63 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4192 240 490 900,00 381 818,37 109 081,63 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0409 Ч2 1 

03 S4192 244 0,00 381 818,37 0,00 

  Организация и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения 200 

993 0409 Ч2 3 

01 74350 000 27 177,99 0,00 27 177,99 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 3 

01 74350 200 27 177,99 0,00 27 177,99 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0409 Ч2 3 

01 74350 240 27 177,99 0,00 27 177,99 

  Проведение 

землеустроительных 

(кадастровых) работ по 

земельным участкам, 

находящимся в 

собственности 

муниципального 

образования, и внесение 

сведений в кадастр 

недвижимости 200 

993 0412 A4 1 

02 77590 000 32 822,01 26 000,00 6 822,01 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 A4 1 

02 77590 200 32 822,01 26 000,00 6 822,01 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 A4 1 

02 77590 240 32 822,01 26 000,00 6 822,01 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0412 A4 1 

02 77590 244 0,00 26 000,00 0,00 

  Актуализация документов 

территориального 

планирования с 

использованием цифровой 

картографической основы и 200 

993 0412 Ч9 1 

01 73020 000 30 000,00 20 000,00 10 000,00 



56 
 
 

внесение изменений в 

правила землепользования и 

застройки 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 Ч9 1 

01 73020 200 30 000,00 20 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0412 Ч9 1 

01 73020 240 30 000,00 20 000,00 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0412 Ч9 1 

01 73020 244 0,00 20 000,00 0,00 

  Осуществление функций 

по использованию объектов 

коммунального хозяйства 

муниципальных 

образований, содержание 

объектов коммунального 

хозяйства 200 

993 0502 A1 1 

01 70230 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 1 

01 70230 200 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 1 

01 70230 240 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Капитальный и текущий 

ремонт объектов 

водоснабжения 

(водозаборных сооружений, 

водопроводов и др.) 

муниципальных 

образований 200 

993 0502 A1 3 

01 73090 000 378 209,82 378 209,82 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 

01 73090 200 378 209,82 378 209,82 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 

01 73090 240 378 209,82 378 209,82 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0502 A1 3 

01 73090 244 0,00 378 209,82 0,00 

  Эксплуатация, техническое 

содержание и обслуживание 

сетей водопровода 200 

993 0502 A1 3 

01 74870 000 135 200,00 0,00 135 200,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 

01 74870 200 135 200,00 0,00 135 200,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0502 A1 3 

01 74870 240 135 200,00 0,00 135 200,00 

  Уличное освещение 200 

993 0503 A5 1 

02 77400 000 800 000,00 462 435,01 337 564,99 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 

02 77400 200 800 000,00 462 435,01 337 564,99 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 200 

993 0503 A5 1 

02 77400 240 800 000,00 462 435,01 337 564,99 



57 
 
 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0503 A5 1 

02 77400 244 0,00 310 000,00 0,00 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 

993 0503 A5 1 

02 77400 247 0,00 152 435,01 0,00 

  Реализация мероприятий 

по благоустройству 

территории 200 

993 0503 A5 1 

02 77420 000 47 202,18 0,00 47 202,18 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 

02 77420 200 47 202,18 0,00 47 202,18 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A5 1 

02 77420 240 47 202,18 0,00 47 202,18 

  Реализация инициативных 

проектов 200 

993 0503 A6 2 

01 S6570 000 70 735,00 70 735,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A6 2 

01 S6570 200 70 735,00 70 735,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0503 A6 2 

01 S6570 240 70 735,00 70 735,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0503 A6 2 

01 S6570 244 0,00 70 735,00 0,00 

  Осуществление 

государственных 

полномочий Чувашской 

Республики по ведению 

учета граждан, 

нуждающихся в жилых 

помещениях и имеющих 

право на государственную 

поддержку за счет средств 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики на 

строительство 

(приобретение) жилых 

помещений, по регистрации 

и учету граждан, имеющих 

право на получение 

социальных выплат для 

приобретения жилья в связи 

с переселением из районов 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей, по расчету и 

предоставлению 

муниципальными районами 

субвенций бюджетам 

поселений для 

осуществления указанных 

государственных 

полномочий и полномочий 

по ведению учета граждан, 

проживающих в сельской 

местности, нуждающихся в 

жилых помещениях и 

имеющих право на 

государственную 

поддержку в форме 

социальных выплат на 

строительство 200 

993 0505 A2 1 

03 12980 000 100,00 100,00 0,00 



58 
 
 

(приобретение) жилых 

помещений в сельской 

местности в рамках 

устойчивого развития 

сельских территорий 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0505 A2 1 

03 12980 200 100,00 100,00 0,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0505 A2 1 

03 12980 240 100,00 100,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 0505 A2 1 

03 12980 244 0,00 100,00 0,00 

  Развитие и 

совершенствование системы 

мониторинга окружающей 

среды 200 

993 0603 Ч3 2 

01 73180 000 8 000,00 0,00 8 000,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0603 Ч3 2 

01 73180 200 8 000,00 0,00 8 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0603 Ч3 2 

01 73180 240 8 000,00 0,00 8 000,00 

  Обеспечение деятельности 

государственных 

учреждений культурно-

досугового типа и 

народного творчества 200 

993 0801 Ц4 1 

07 40390 000 1 436 072,55 839 200,00 596 872,55 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0801 Ц4 1 

07 40390 200 596 872,55 0,00 596 872,55 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 0801 Ц4 1 

07 40390 240 596 872,55 0,00 596 872,55 

  Межбюджетные 

трансферты 200 

993 0801 Ц4 1 

07 40390 500 839 200,00 839 200,00 0,00 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 

993 0801 Ц4 1 

07 40390 540 839 200,00 839 200,00 0,00 

  Организация и проведение 

официальных 

физкультурных 

мероприятий 200 

993 1101 Ц5 1 

01 71390 000 12 000,00 10 345,00 1 655,00 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 1101 Ц5 1 

01 71390 200 12 000,00 10 345,00 1 655,00 



59 
 
 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

993 1101 Ц5 1 

01 71390 240 12 000,00 10 345,00 1 655,00 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

993 1101 Ц5 1 

01 71390 244 0,00 10 345,00 0,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -901 674,06 -485 984,61 x 

                                  Форма 0503117  с.3 

        

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

          

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 901 674,06 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0,00 

из них:       

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 

из них:       

Изменение остатков средств 700   901 674,06 

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

901 674,06 

увеличение остатков средств, всего 710   0,00 

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -8 706 341,43 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 992 01 05 02 00 00 0000 500 -8 706 341,43 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 992 01 05 02 01 00 0000 510 -8 706 341,43 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
710 992 01 05 02 01 10 0000 510 

-8 706 341,43 

уменьшение остатков средств, всего 720   0,00 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 9 608 015,49 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 992 01 05 02 00 00 0000 600 9 608 015,49 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 992 01 05 02 01 00 0000 610 9 608 015,49 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
720 992 01 05 02 01 10 0000 610 

9 608 015,49 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03» октября 2022 г. № 43                                         деревня Еметкино  

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Решение 

Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики «О бюджете 

Еметкинского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» 

 

      Администрация    Еметкинского сельского поселения Козловского             района            Чувашской          Республики    п 

о с т а н о в л я е т: 



60 
 
 

1. Принять к исполнению бюджет Еметкинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики 

на 2022 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Еметкинского сельского  поселения Козловского 

района Чувашской  Республики от 26  сентября 2022 г. № 41/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Еметкинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете Еметкинского сельского  

поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение 

о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации Решения Собрания  депутатов  Еметкинского 

сельского  поселения Козловского  района  Чувашской Республики  от 26  сентября 2022 г. № 41/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Еметкинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики «О  бюджете 

Еметкинского сельского  поселения Козловского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов». 

3. Главному распорядителю средств бюджета Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики: 

обеспечить полное, экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое 

назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам. 

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики                              С.А.Матанова     

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района 

 Чувашской Республики от 26 сентября 2022 г. № 41/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов  

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики «О бюджете  

Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

пп 

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской 

Республики на 2022 год  

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

финансовый отдел 

администрации Козловского 

района Чувашской Республики 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

уточненных бюджетных смет казенных учреждений 

Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики на 2022 год, в 

которые были внесены изменения 

в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в 

силу  

Решения о бюджете  

 

Администрация Еметкинского 

сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики, МКУ 

«Центр финансового и 

хозяйственного обеспечения» 

Козловского района 

Чувашской Республики (по 

соглашению) 

 

3. Внесение изменений в муниципальные 

программы Еметкинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики в целях 

их приведения в соответствие с решением Собрания 

депутатов Еметкинского сельского  поселения 

Козловского района Чувашской Республики от 26  

сентября 2022 г. № 41/1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Еметкинского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики «О  бюджете Еметкинского 

сельского  поселения Козловского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

в течение трех месяцев со 

дня вступления в силу  

Решения о бюджете  

 

ответственные 

исполнители муниципальных 

программ Еметкинского 

сельского поселения 

Козловского района 

Чувашской Республики 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«01» октября   2022 г. №42/1                                   деревня Еметкино 

 

 О внесении изменений в некоторые постановления 

администрации Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики 

 



61 
 
 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.10.2022г № 524 «О внесении 

изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», постановлением администрации 

Козловского района Чувашской Республики от 21.10.2022. №557 «О внесении изменений в некоторые постановления 

администрации Козловского района Чувашской Республики», администрация Еметкинского сельского поселения 

Козловского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Еметкинского сельского поселения Козловского 

района Чувашской Республики: 

1) от  03 декабря 2013 г. №44  «О должностных окладах, ежемесячных и иных дополнительных выплатах работникам 

органов местного самоуправления в Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в  Еметкинского сельском поселении 

Козловского района Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Еметкинского 

сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. №47, от 07 октября 2019 №33, от 12 

октября 2020 г. №54 ): 

           приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложениям №1 к настоящему 

постановлению; 

2) от 03декабря 2013 г. №44 «О денежном содержании работников   органов местного самоуправления в 

Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. №47, от 07 октября 2019 г. №33, от 12 октября 

2020 г. №54): 

 приложение №1 к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года. 

 

Глава Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                     С.А.Матанова 

              

                                                                          

                                                                              Приложение №1 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                              Еметкинского сельского поселения 

                                                                              Козловского района Чувашской 

                                                                              Республики от 01.10. 2022г№42/1  

                                                                               

                                                                                

                                                                             Приложение                                                                                                                                            

                                                                             к постановлению администрации 

                                                                             Еметкинского сельского поселения 

                                                                             Козловского района Чувашской 

                                                                             Республики от 03.12.2013г. №44       

 

 

Р А З М Е Р Ы 

должностных окладов работников органов местного самоуправления в 

Еметкинского сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы в Еметкинского сельском поселении Козловского района 

Чувашской Республики 

 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

в органе местного 

самоуправления 

муниципального района 

(городского округа) 

в органе местного 

самоуправления 

поселения 

Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, 

начальник отдела административно-хозяйственного 

обеспечения и обслуживания 

 

4814  

Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации 

зданий, заместитель начальника отдела административно-

хозяйственного обеспечения и обслуживания 

  

4182  

Инженер 

 

3722  

 

Заведующий: копировально-множительным бюро, 

машинописным бюро; 

старший инспектор-делопроизводитель, старший инспектор 

 

3258  

Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, 

инспектор 

 

2815 2815 



62 
 
 

Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, 

комендант, архивариус,  

 

стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, 

машинистка I категории 

 

2615 2615 

 

 

Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор 2435 2435 

 

 

          Приложение № 2 

     к постановлению администрации  

          Еметкинского сельского поселения 

          Козловского района  

          Чувашской Республики 

           от 01.10. 2022г.  № 42/1 

 

           Приложение №1 

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                  Еметкинского сельского поселения 

                                                                                  Козловского района  

                                                                                  Чувашской Республики 

                                                                                   от 03.12.2013г. №44       

 

 

Р А З М Е Р Ы 

окладов и повышающих коэффициентов работников органов местного самоуправления в  

Еметкинском сельском поселении Козловского района Чувашской Республики, осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих 

 

 

Профессиональные квалификационные  

группы 

Размер оклада, рублей Размер 

повышающего 

коэффициента 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 3749  

1 квалификационный уровень  0,05 

2 квалификационный уровень  0,10 

   

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 4119  

1 квалификационный уровень  0,11 

2 квалификационный уровень  0,3 

 

Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем 

умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 10.10.2022 № 530                                                    город Козловка  
 
О внесении изменений в постановление администрации 

Козловского района Чувашской Республики от 12.05.2022 № 261  

«Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета 

Козловского района на развитие личных подсобных хозяйств, 

ведение которых осуществляют граждане, применяющие 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

и постановлением Правительства  Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492  

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов  

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации" 

администрация Козловского района постановляет внести следующие изменения: 

1. Внести в Постановление Козловского района от 12.05.2022 № 261  

«Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Козловского района на развитие личных подсобных хозяйств, 



63 
 
 

ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» следующие изменения: 

в Правилах предоставления субсидий из бюджета Козловского района на развитие личных подсобных хозяйств, 

ведение которых осуществляют граждане, применяемые специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», утвержденным указанным постановлением: 

пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым-девятым следующего содержания: 

«Субсидия предоставляется в первоочередном порядке за счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики, софинансируемых из федерального бюджета. 

В случае недостаточности или отсутствия средств федерального бюджета и средств республиканского бюджета 

Чувашской Республики, софинансируемых из федерального бюджета, субсидия предоставляется за счет средств 

республиканского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета, в 

соответствии с настоящими Правилами.»; 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Субсидии за счет средств местного бюджета Козловского района Чувашской Республики предоставляются 

получателям субсидий в виде возмещения части затрат текущего финансового года по ставкам, определяемым Минсельхозом 

Чувашии: 

 

на 1 тонну реализованных юридическим лицам, включая                           сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, в текущем финансовом году овощей открытого грунта: капусты, моркови, свеклы столовой, огурцов, томатов, 

лука, чеснока, картофеля собственного производства, сумма субсидий при этом не может превышать 30 процентов затрат на 

производство данной продукции; 

на содержание 1 головы молочной коровы (нетели) исходя из численности поголовья коров (нетели) на дату 

обращения, но не более 50 тыс. рублей на одно личное подсобное хозяйство в год; 

на содержание 1 головы коровы (нетели) специализированной мясной   породы, исходя из численности поголовья 

коров (нетели) на дату обращения, но не более 25 тыс. рублей на одно личное подсобное хозяйство в год; 

на содержания 1 головы овец и (или) коз старше 1 года исходя из         численности поголовья овец (коз) на дату 

обращения, но не более 12 тыс. рублей на одно личное подсобное хозяйство в год. 

Размер субсидии рассчитывается по следующей формуле: 

           С = V × R, где: 

С – размер субсидии за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики 

и местного бюджета, рублей; 

V – объем реализованных в текущем финансовом году овощей открытого грунта и (или) картофеля собственного 

производства (тонн), или поголовье      молочных коров (нетелей) и (или) коров (нетелей) специализированных мясных пород, 

или овец и (или) коз (голов); 

R – ставка субсидии за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и 

местного бюджета, рублей; 

При этом, в случае предоставления субсидии в соответствии с абзацем седьмым пункта 2.1 настоящих Правил, 

доля средств, выделяемых из федерального бюджета, составляет 98,9 % в общем размере субсидий за счет всех источников 

финансирования,  

из республиканского бюджета Чувашской Республики исходя из уровня софинансирования, установленного Правительством 

Российской Федерации для Чувашской Республики, -1 %, местного бюджета - 0,1%; 

в случае предоставления субсидии в соответствии с абзацем восьмым пункта 2.1 настоящих Правил, доля средств, 

выделяемых из республиканского бюджета Чувашской Республики исходя из уровня софинансирования, установленного 

Правительством Российской Федерации для Чувашской Республики, - 99,9 %, местного бюджета - 0,1%.»; 

раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Осуществление контроля 

Проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий осуществляется 

администрацией Козловского района и органами государственного финансового контроля.» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии 

администрации Козловского района Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном 

издании «Козловский вестник». 

 

 

Глава администрации 

Козловского района                                                                                                   А.Н. Людков 

 

 

 


